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MORDY

SIEDLCE

7 mar ca w Ga le ria Sie dl ce od by ło się wy da rze nie #My Sie dl czan ki
„Ona i On – Dzień Ko biet i Męż czyzn 2026”. Spo tka nie przy cią gnę -
ło wie lu miesz kań ców mia sta i re gio nu, któ rzy chęt nie sko rzy sta -
li z przy go to wa nych atrak cji, ba dań pro fi lak tycz nych.

STRO NA 3

Pew ne zwy cię stwo bez stra ty se ta, do bra gra ca łe go ze spo łu i nie -
za wod ny do ping z try bun. Sie dl cza nie po ko na li Le chię To ma szów
Ma zo wiec ki 3:0 (25:21, 25:21, 25:23) i umoc ni li swo ją po zy cję
w czo ło wej ósem ce ta be li. STRO NA 15

W 2026 ro ku klu by spor to we, sto wa rzy sze nia i or ga ni za cje po za -
rzą do we z po wia tu sie dlec kie go zre ali zu ją kil ka dzie siąt ini cja tyw
spor to wych i tu ry stycz nych.

STRO NA 6

Mó wi się, że wio sna na Ma zow szu za czy na się od „Jar mar ku na
Ka zi mie rza” w Mor dach. Je śli to praw da, to w tym ro ku za czę ła
się na praw dę do brze.

STRO NA 7

Spotkali się na Kaziukach

#MySiedlczanki „Ona i On”

Pewne zwycięstwo 

Duża kasa na sport i turystykę 

Mo der ni za cja Flo riań skiej w Sie -
dl cach to te mat za wsze bu dzą cy
go rą ce emo cje. Gdy jej nie by ło,
Sie dl cza nie na rze ka li, że uli ca
nie na da je się do użyt ku, i od li -
cza li dni do roz po czę cia prac.
Gdy trwa ła – wy ty ka no, że wy -
łą cze nie z ru chu jed ne go z waż -
niej szych od cin ków pa ra li żu je
ruch ko ło wy w mie ście. Ale kie -
dy re mont się za koń czył, za czę -
ły się ko lej ne gło sy kry tycz ne.
Przy łą czył się do nich już na se -
sji 29 stycz nia rad ny Ro man
Igna ciuk. I nie szczę dził gorz -
kich słów. Ape lo wał więc: – Na -
le ży przy znać się do błę du pro -
jek to we go w tam tym re jo nie.
In we sty cja jest zu peł nie nie -
funk cjo nal na. Zmia na or ga ni za -
cji ru chu jest po twier dze niem,
że prze bu do wa zo sta ła wy ko na -
na bar dzo wa dli wie.

STRO NA 2

Komu nie po drodze
ze zmianami?
SIEDLCE
Po miesiącach prac zbieg ulic przy kościele św. Stanisława ma wreszcie
nową organizację ruchu. Ale nie wszyscy są z niej zadowoleni. Co na to
władze miasta?

- Organizacja ruchu tym miejscu jest daleka od ideału - ocenia radny.
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Mają klucz do kosmosu
SIEDLCE
Ucznio wie I Li ceum Ogól no kształ cą ce go zbu do wa li
sprzęt, któ rym po słu gi wał się pol ski astro nau ta. 
Li ce ali ści z “Pru sa” wzię li udział w ogól no pol skim pro jek -
cie “Klucz do Ko smo su”. To je den z ele men tów Ogól no pol -
skie go Pro gra mu Edu ka cyj ne go mi sji IGNIS (pierw szej
pol skiej mi sji na Mię dzy na ro do wą Sta cję Ko smicz ną), któ -
re go twór cą i re ali za to rem jest Pol ska Agen cja Ko smicz na.
Za ję cia od by wa ły się 9 i 10 mar ca w Bran żo wym Cen trum
Umie jęt no ści nr 1 przy ul. Ko nar skie go. W warsz ta tach
wzię ła udział kla sa 3F o pro fi lu ma te ma tycz no -in for ma -
tycz nym z I LO, wspie ra na przez star szych ko le gów -
uczniów z Ze spo łu Szkół Po nad pod sta wo wych nr 1. Mło -
dzież mia ła za za da nie zbu do wać klucz te le gra ficz ny - urzą -
dze nie, któ re go użył Sła wosz Uznań ski -Wi śniew ski do
nada wa nia sy gna łów bez po śred nio ze sta cji or bi tal nej. 
Ucznio wie do sta li ze sta wy edu ka cyj ne skła da ją ce się z płyt -
ki PCB w kształ cie sa te li ty oraz dwóch ob wo dów - klu cza
te le gra ficz ne go i sy gna li za to ra dźwię ku, któ ry ge ne ru je ko -
mu ni ka ty al fa be tem Mor se’a w for mie sy gna łów świetl -
nych i au dio. Do ze sta wu do łą czo no in struk ta żo wy

ma te riał wi deo, w któ rym pol ski astro nau ta po ka zu je, jak
zło żyć urzą dze nie. 
Aby po wstał spraw ny klucz, ucznio wie mu sie li przejść peł -
ny cykl pra cy in ży nie ra. - Na po cząt ku za po zna li się ze sche -
ma tem urzą dze nia, za sa dą dzia ła nia, iden ty fi ko wa li
ele men ty, któ re są po trzeb ne do zbu do wa nia te go ukła du.
Na stęp nie mon to wa li go na płyt ce i lu to wa li. A na koń cu
uru cha mia li ca ły układ - opi su je To masz Nie dziół ka, na -
uczy ciel za wo du w Cen trum Kształ ce nia Bran żo we go. 
Klucz te le gra ficz ny, któ ry zbu do wa li ucznio wie, to nie zwy -
kła za baw ka edu ka cyj na, ale ele ment bez pie czeń stwa
i łącz no ści, któ ry miał przy pol ski astro nau ta pod czas mi -
sji. - To urzą dze nie do nada wa nia w al fa be cie Mor se’a. Ma
2 to ry. Je den to tor au dio, gdzie prze twa rza się sy gnał au -
dio na świetl ny, a dru gi: tor stan dar do wy, któ ry ge ne ru je
kod Mor se’a - wy ja śnia Nie dziół ka. Mło dzi lu dzie mu sie li
nie tyl ko opa no wać tech ni kę lu to wa nia, ale też zro zu mieć,
jak sy gnał elek trycz ny mo że być prze kształ ca ny w in for -
ma cję dźwię ko wą i świetl ną, prze sy ła ną w prze strzeń ko -
smicz ną.
Ko or dy na to rem pro jek tu z ra mie nia I LO był Jan Chró ścic -
ki, na uczy ciel in for ma ty ki i pro jek to wa nia tech nicz ne go.
Jak pod kre śla, udział w ta kim przed się wzię ciu ma ogrom -
ne zna cze nie dla ścież ki ka rie ry uczniów. - To świet na oka -
zja do zdo by cia prak tycz nych umie jęt no ści z za kre su
lu to wa nia i pro jek to wa nia elek tro ni ki. Mło dzież po zna je
ukła dy elek tro nicz ne, któ rych za da niem jest wy two rze nie
in for ma cji prze sy ła nej w prze strzeń, jak to ro bią krót ko fa -
low cy. Al fa bet Mor se’a to sta ry spo sób, ale wciąż sku tecz -
ny, prze sy ła ją cy in for ma cje na du że od le gło ści
bez prze wo do wo. Ucznio wie mo gli po sze rzyć swo je kom pe -
ten cje elek tro nicz ne - pod kre śla Chró ścic ki. I do da je, że dla
uczniów li ce ów ogól no kształ cą cych ta kie za ję cia są czę sto
rzad ko ścią. - Część mo ich wy cho wan ków bę dzie stu dio wać
na po li tech ni ce, dla te go ta ka wie dza jest bez cen na - pod su -
mo wu je na uczy ciel. KO

SIEDLCE
Po miesiącach prac
zbieg ulic przy kościele
św. Stanisława ma
wreszcie nową
organizację ruchu. Ale
nie wszyscy są z niej
zadowoleni. Co na to
władze miasta?

Mo der ni za cja Flo riań skiej w Sie -
dl cach to te mat za wsze bu dzą cy
go rą ce emo cje.

Wa dli wy re mont?
Gdy jej nie by ło, Sie dl cza nie

na rze ka li, że uli ca nie na da je się
do użyt ku, i od li cza li dni do roz -
po czę cia prac. Gdy trwa ła – wy -
ty ka no, że wy łą cze nie z ru chu
jed ne go z waż niej szych od cin -
ków pa ra li żu je ruch ko ło wy
w mie ście. Ale kie dy re mont się
za koń czył, za czę ły się ko lej ne
gło sy kry tycz ne.

Przy łą czył się do nich już na
se sji 29 stycz nia, kie dy oma -
wia no spra wę przy stan ku au -
to bu so we go na ul. Ko ściusz ki,
rad ny Ro man Igna ciuk. I nie
szczę dził gorz kich słów. Jak
mó wił, je go zda niem na stą pił
błąd pro jek to wy. – Je śli go te -
raz za le ga li zu je my, sy tu acji
w tam tym re jo nie nie zmie ni
się na lep sze - oce nił.

Ape lo wał też: – Na le ży przy -
znać się do błę du pro jek to we -
go w tam tym re jo nie. In we sty -
cja jest zu peł nie nie funk cjo nal -
na. Zmia na or ga ni za cji ru chu
jest po twier dze niem, że nie -
daw na prze bu do wa klu czo we -
go wę zła ko mu ni ka cyj ne go,
czy li ul. Pił sud skie go/Sta ro -
wiej ska/Ko ściusz ki zo sta ła wy -
ko na na bar dzo wa dli wie.

Nie moż na pro ściej?
Że rad ny nie zmie nia zda nia

w tej spra wie, do wio dła in ter -
pe la cja Ro ma na Igna ciu ka, zło -
żo na 24 lu te go. „Obec na or ga -
ni za cja ru chu, mi mo że praw -
do po dob nie zgod na z teo re -
tycz ny mi za ło że nia mi pro jek -
to wy mi, w prak ty ce oka zu je
się nie funk cjo nal na i co naj -
waż niej sze, nie bez piecz na”
oce nił w pi śmie. Wska zał też
na kon kret ne za gro że nia. „W
ostat nim cza sie w tym re jo nie
od no to wa no wzrost licz by nie -
bez piecz nych zda rzeń dro go -
wych oraz ko li zji. Ana li za sy tu -
acji wska zu je, że obec ne ozna -
ko wa nie po zio me wpro wa dza
cha os i zmu sza kie row ców do
wy ko ny wa nia nie na tu ral nych
ma new rów. Wy da je się, że
przy ję ty pro jekt nie uwzględ nił

spe cy fi ki po to ku aut w tym
kon kret nym punk cie mia sta”.

Au tor in ter pe la cji za wnio sko -
wał też o: „li kwi da cję wy dzie lo -
ne go pra wo skrę tu z ul. Pił sud -
skie go w ul. Flo riań ską na rzecz
po pro wa dze nia pa sa ru chu pro -
sto” i „uprosz cze nie to ru jaz dy
dla po jaz dów kie ru ją cych się
w stro nę ul. Sta ro wiej skiej, wy -
eli mi nu je ko niecz ność zbęd ne -
go ma new ro wa nia na sa mym
środ ku skrzy żo wa nia”.

Ro man Igna ciuk pod kre ślił
prze wi dy wa ne ko rzy ści pły ną ce
z tych zmian. Jak na pi sał, „przy -
wró ce nie roz wią za nia zbli żo ne -
go do te go sprzed re mon tu
spra wi, że or ga ni za cja ru chu
sta nie się czy tel na i prze wi dy -
wal na dla wszyst kich uczest ni -
ków ru chu”.

Pod trzy ma ne sta no wi sko
Pre zy dent Mia sta Sie dl ce

udzie lił od po wie dzi na pi śmie 5
mar ca. Mó wiąc naj pro ściej, by ła
ona zdaw ko wa. To masz Ha pu -
no wicz po in for mo wał bo wiem
rad ne go, że od po wiedź na py ta -
nie rad ne go zo sta ła udzie lo na
na se sji w stycz niu, a on pod -
trzy mu je wy ra żo ne wów czas
sta no wi sko w tej spra wie. Do -
dat ko wo wło darz mia sta przy -
po mniał, iż „pro ces przy go to -
wa nia do ku men ta cji pro jek to -
wej od by wał się w po przed niej
ka den cji”.

A co ta kie go pre zy dent od po -
wie dział Ro ma no wi Igna ciu ko -
wi w stycz niu? Jak się oka zu je,
nie zgo dził się z kry ty ką pod ad -
re sem re mon tu uli cy, zwłasz cza
oko lic ko ścio ła pw. Św. Sta ni sła -
wa. – Bę dę bro nił po przed nie go
pre zy den ta An drze ja Sit ni ka, bo
to za je go cza sów był za twier -
dzo ny pro jekt re mon tu ul. Flo -

riań skiej. Ten pro jekt był wy ko -
na ny zgod nie z prze pi sa mi pra -
wa i zgod nie z wa run ka mi tech -
nicz ny mi – za zna czył.

Po czym do dał: – Prze bu do -
wa li śmy tę dro gę i wy glą da na -
praw dę do brze, choć nie jest
jesz cze skoń czo na. Pro szę po -
cze kać z osta tecz ną oce ną np.
ozna cze nia dróg, bo te go ozna -
cze nia jesz cze w za sa dzie nie
ma. Ono jest tyl ko tym cza so wo
zro bio ne po to, że by sa mo cho -
dy mo gły jeź dzić w okre sie zi -
mo wym. Wła ści we ozna cze nie
po zio me i pio no we jesz cze nie
zo sta ło wy ko na ne.

Zmia ny trwa ją
Ty le przy po mnie nia. Za in spi -

ro wa ne przez rad ne go „Ży cie”
po sta no wi ło za py tać Se ba stia -
na Woj tasz ka, na czel ni ka Wy -
dzia łu Dróg w Urzę dzie Mia sta
Sie dl ce, czy - a je śli tak, to w ja ki
spo sób - zmie ni ło się po zio me
ozna ko wa nie dróg w tym re jo -
nie od 29 stycz nia. Chcie li śmy
bo wiem do wie dzieć się, czy na -
stał już czas, w któ rym moż na
„wy da wać osta tecz ną oce nę np.
ozna cze nia dróg” w tym miej -
scu. 

– Ozna ko wa nie po zio me na
prze bu do wy wa nym od cin ku ul.
Flo riań skiej zo sta ło uzu peł nio -
ne o bra ku ją ce ele men ty dla ru -
chu ro we ro we go – od po wia da
na czel nik. – Do dat ko wo na le ży
nad mie nić, iż zo sta ła opra co wa -
na zmia na or ga ni za cji ru chu na
skrzy żo wa niu ul. Pił sud skie go
z Flo riań ską, któ ra zwięk szy
płyn ność po ru sza ją cych się po -
jaz dów, szcze gól nie dla re la cji
na wprost Pił sud skie go -Sta ro -
wiej ska. Po wyż sza zmia na or ga -
ni za cji ru chu zo sta nie wpro wa -
dzo na wraz z wy ko na niem

kom plet ne go ozna ko wa nia po -
zio me go przy opty mal nych wa -
run kach at mos fe rycz nych – za -
koń czył.

Kto umy wa rę ce?
Rad ne go to tłu ma cze nie nie

prze ko nu je. – Or ga ni za cja ru -
chu tym miej scu jest da le ka od
ide ału. Mie li śmy już wy pad ki
i otar cia sa mo cho dów. Trud no
mi po wie dzieć, jak bę dą osta -
tecz nie te zmia ny w ozna ko wa -
niu po zio mym, ale uwa żam, że
już sy gna li za cja świetl na jest
bar dzo źle usy tu owa na. A wy -
dzie lo ny pra wo skręt z ul. Pił -
sud skie go w ul. Flo riań ską to
złe roz wią za nie – oce nia,

I do da je: – Pan pre zy dent,
mó wiąc, że do ku men ty w tej
spra wie po wsta ły „w po przed -
niej ka den cji”, mo im zda niem
mi ja się z praw dą i umy wa rę ce.
Prze cież to w obec nej ka den cji
zde cy do wa no o uży ciu na czę ści
ścież ki ro we ro wej nie as fal tu,
ale kost ki bru ko wej, któ ra jest
nie rów na, co na pew no utrud ni
ży cie oso bom z nie peł no spraw -
no ścia mi, ro we rzy stom, a na -
wet ko bie tom w szpil kach.
A sko ro moż na by ło zmie nić tę
część, to dla cze go nie moż na
zmie nić ca ło ści, choć by w kwe -
stii pra wo skrę tu? Dla cze go nie
zro bio no te go, kie dy oka za ło
się, że skrzy żo wa nie nie speł nia
ocze ki wań?

Ro man Igna ciuk boi się, że je -
go uwa gi po zo sta ną gło sem wo -
ła ją ce go na pusz czy. – Pre zy -
dent chy ba nie szcze gól nie chce
słu chać gło su miesz kań ców.
A tym cza sem ja nie spo tka łem
ani jed nej oso by, któ ra chwa li -
ła by or ga ni za cję ru chu na tym
skrzy żo wa niu – koń czy.

BAR TOSZ SZU MOW SKI 
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Komu nie po drodze?

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
www.zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360

Życie w regionie

Organizacja ruchu w tym miejscu spotkała się z krytyką.
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Uczniowie montowali układ na płytce i lutowali.
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SIEDLCE
7 marca w Galerii
Siedlce odbyło się
wydarzenie
#MySiedlczanki „Ona
i On – Dzień Kobiet
i Mężczyzn 2026”.
Spotkanie przyciągnęło
wielu mieszkańców
miasta i regionu, którzy
chętnie skorzystali
z przygotowanych
atrakcji, badań
profilaktycznych oraz
paneli tematycznych
poświęconych zdrowiu,
aktywności
i rozwojowi.

Wy da rze nie trwa ło od go dzi ny
10:00 do 14:00 i by ło dru gą edy -
cją ini cja ty wy or ga ni zo wa nej
przez śro do wi sko #My Sie dl -
czan ki. Te go rocz ne spo tka nie
od by ło się pod ha słem „Two je
zdro wie ma zna cze nie”, pod kre -
śla jąc wa gę pro fi lak ty ki zdro -
wot nej oraz świa do me go dba -
nia o zdro wie – za rów no wśród
ko biet, jak i męż czyzn.

Zdro wie i pro fi lak ty ka 
w cen trum 
Jed nym z naj waż niej szych ele -

men tów wy da rze nia by ła moż li -
wość sko rzy sta nia z bez płat nych
ba dań pro fi lak tycz nych. W spe -
cjal nie przy go to wa nych punk -
tach uczest ni cy mo gli m.in.
zmie rzyć ci śnie nie tęt ni cze,

spraw dzić po ziom cu kru i cho le -
ste ro lu we krwi, wy ko nać EKG
czy uzy skać po ra dy do ty czą ce
zdro we go sty lu ży cia.

W wy da rze niu uczest ni czy li
tak że przed sta wi cie le sie dlec kich
pla có wek me dycz nych, w tym
Ma zo wiec ki Szpi tal Wo je wódz ki
im. św. Ja na Paw ła II w Sie dl -
cach, Szpi tal Miej ski w Sie dl cach
oraz Sie dlec kie Cen trum On ko lo -
gii, któ rzy pro wa dzi li kon sul ta -
cje i dzie li li się wie dzą do ty czą cą
pro fi lak ty ki zdro wot nej.

Pa ne le te ma tycz ne
i prze strzeń 
Na sce nie usta wio nej w prze -

strze ni ga le rii od by wa ły się pa -
ne le dys ku syj ne i roz mo wy
z eks per ta mi, do ty czą ce m.in.

zdro wia, uro dy, bez pie czeń -
stwa, przed się bior czo ści oraz
ak tyw no ści fi zycz nej. Spo tka nia
pro wa dzi ła dr Be ata Ga łek,
rzecz nicz ka pra so wa Uni wer sy -
tet w Sie dl cach.

Wo kół sce ny po wsta ła tak że
prze strzeń spo tkań z przed sta -
wi cie la mi róż nych in sty tu cji
i or ga ni za cji dzia ła ją cych w re -
gio nie. Uczest ni cy mo gli po roz -
ma wiać z eks per ta mi, zdo być
prak tycz ne in for ma cje oraz za -
po znać się z ofer tą edu ka cyj ną
i za wo do wą.

Stre fa in for ma cyj na 
i warsz ta ty
Du żym za in te re so wa niem

cie szy ły się rów nież sto iska in -
sty tu cji pu blicz nych. Swo je

punk ty in for ma cyj ne przy go to -
wa ły m.in. Ko men da Miej ska
Po li cji w Sie dl cach, gdzie moż na
by ło po roz ma wiać z funk cjo na -
riu sza mi o bez pie czeń stwie
i pro fi lak ty ce, a tak że Po wia to -
wy Urząd Pra cy w Sie dl cach,
któ ry udzie lał in for ma cji na te -
mat ryn ku pra cy i moż li wo ści
roz wo ju za wo do we go. Uczest -
nicz ki mo gły rów nież sko rzy -
stać z punk tu ma ki ja żu, gdzie
spe cja li ści udzie la li po rad do ty -
czą cych pie lę gna cji i tech nik wy -
ko ny wa nia ma ki ja żu.

Waż nym ele men tem wy da -
rze nia by ła tak że na uka pierw -
szej po mo cy, pro wa dzo na przez
uczniów i in struk to rów ze szko -
ły Me dycz ne Stu dium Za wo do -
we w Sie dl cach. Pod czas po ka -

zów uczest ni cy mo gli po znać
pod sta wo we za sa dy udzie la nia
pierw szej po mo cy oraz prze ćwi -
czyć re su scy ta cję krą że nio wo -
od de cho wą na fan to mach.

Atrak cje i in te gra cja 
Or ga ni za to rzy za dba li tak że

o ele men ty ak tyw ne i in te gra -
cyj ne. W pro gra mie zna la zły się
m.in. za ję cia spor to we, w tym
zum ba, a tak że po ka zy sztuk
wal ki Ka wa shi. Na uczest ni ków
cze ka ły rów nież drob ne usłu gi
ko sme tycz ne i ma saż dło ni. Wy -
da rze nie mia ło cha rak ter
otwar ty – udział mo gli w nim
wziąć za rów no do ro śli, jak
i dzie ci. Dla naj młod szych przy -
go to wa no do dat ko we atrak cje
i ak tyw no ści edu ka cyj ne.

Wspar cie dla po trze bu ją cych
Spo tka nie mia ło rów nież wy -

miar cha ry ta tyw ny. Pod czas
wy da rze nia pro wa dzo ny był
kier masz cha ry ta tyw ny, z któ -
re go do chód prze zna czo no na
le cze nie Da wid Bier kat, chłop ca
z po wia tu sie dlec kie go cho ru ją -
ce go na dys tro fię mię śnio wą
Du chen ne’a.

Obec ność władz mia sta
W wy da rze niu uczest ni czy li

tak że przed sta wi cie le władz
mia sta. Od stro ny mę skiej Urzę -
du Mia sta Sie dl ce re pre zen to -
wa li: wi ce pre zy dent Ma ciej No -
wak, wi ce pre zy dent Da riusz
Sto pa, prze wod ni czą cy Ra dy
Mia sta Sie dl ce Ro bert Cho jec ki
oraz rad ny To masz Arasz kie -
wicz. Pa no wie włą czy li się w ob -
cho dy w bar dzo sym bo licz ny

spo sób – roz da wa li pa niom
kwia ty i skła da li ży cze nia z oka -
zji zbli ża ją ce go się Dnia Ko biet.
Gest ten spo tkał się z cie płym
przy ję ciem uczest ni czek wy da -
rze nia.

Z ko lei żeń ska część Ra dy
Mia sta za dba ła o mi ły ak cent
dla męż czyzn obec nych na spo -
tka niu, przy go to wu jąc sym bo -
licz ne upo min ki z oka zji nad -
cho dzą ce go Dnia Męż czyzn.
Dzię ki te mu wy da rze nie w ga le -
rii mia ło cha rak ter wspól ne go
świę to wa nia i pod kre śla ło ideę
wza jem nej życz li wo ści oraz in -
te gra cji miesz kań ców.

Wspól na ini cja ty wa 
Dru ga edy cja wy da rze nia

#My Sie dl czan ki po ka za ła, że ini -
cja ty wy spo łecz ne mo gą sku -
tecz nie łą czyć miesz kań ców
mia sta. Spo tka nie w Ga le rii Sie -
dl ce by ło nie tyl ko oka zją do
świę to wa nia Dnia Ko biet i Dnia
Męż czyzn, ale rów nież prze -
strze nią do roz mów, wy mia ny
do świad czeń i wspól ne go dzia -
ła nia na rzecz zdro wia oraz lo -
kal nej spo łecz no ści.

W wy da rze niu uczest ni czy li
przed sta wi cie le róż nych śro do -
wisk – in sty tu cji pu blicz nych,
or ga ni za cji spo łecz nych, służb
mun du ro wych, pla có wek me -
dycz nych oraz miesz kań cy mia -
sta. Spo tka nie po ka za ło, że
w spra wach waż nych dla spo -
łecz no ści, ta kich jak zdro wie,
bez pie czeń stwo i wza jem ne
wspar cie, moż na dzia łać ra zem
– po nad po dzia ła mi, sku pia jąc
się przede wszyst kim na tym, co
łą czy miesz kań ców Sie dlec. ID

REGION
W podregionie
siedleckim brakuje
spawaczy, monterów,
lekarzy i nauczycieli.
Choć bezrobocie
wynosi 6,4%, firmy
rozpaczliwie poszukują
fachowców. Ciekawe
dane dotyczą także
zarobków. 

Da ne na pa wa ją umiar ko wa -
nym opty mi zmem. Sto pa bez -
ro bo cia w pod re gio nie sie dlec -
kim wy no si obec nie 6,4% i jest
naj niż sza od po nad de ka dy. To
spo ra zmia na w po rów na niu
z 2013 r., gdy wskaź nik ten się -
gał aż 13,5%. Nie ste ty, to wciąż
wię cej niż śred nia wo je wódz ka,
któ ra wy no si 4,5%.

Bez ro bo cie spa da, ale…
Naj le piej sy tu acja przed sta -

wia się w Sie dl cach, gdzie bez ro -
bo cie spa dło do 4,6%. Na dru -
gim bie gu nie znaj du je się po -
wiat gar wo liń ski z wy ni kiem
9,5%. Po wia ty sie dlec ki, so ko -
łow ski i wę grow ski no tu ją sto -
pę bez ro bo cia na po zio mie
5,8%, a ło sic ki - 5,9%. W ca łym
pod re gio nie za re je stro wa nych

jest obec nie 9808 osób bez ro -
bot nych, z cze go 1670 w Sie dl -
cach i 1533 w po wie cie sie dlec -
kim. Wśród bez ro bot nych nie -
znacz nie prze wa ża ją męż czyź ni,
sta no wiąc ok. 53% wszyst kich
za re je stro wa nych. - To świad czy
o tym, że ko bie ty chcą pra co -
wać, szyb ko wra ca ją na ry nek
pra cy i są przed się bior cze. Mi -
kro przed się biorstw pro wa dzo -
nych przez ko bie ty jest na praw -
dę spo ro. Bar dzo roz wi nę ła się
bran ża be au ty - mó wił Piotr Ka -
raś, dy rek tor fi lii Wo je wódz kie -
go Urzę du Pra cy w Sie dl cach, na
kon fe ren cji pra so wej 25 lu te go.

Nie po ko ją cy jest fakt, że pra -
wie po ło wa za re je stro wa nych
to oso by dłu go trwa le bez ro -
bot ne. To gru pa, któ ra naj trud -
niej wra ca na ry nek pra cy i czę -
sto wy ma ga szcze gól ne go
wspar cia.

Ana li za wie ku bez ro bot nych
po ka zu je, że naj więk szą gru pę
sta no wią oso by po wy żej 45. ro -
ku ży cia - w Sie dl cach to 38,3%,
a w po wie cie sie dlec kim 35%
wszyst kich za re je stro wa nych.
Mło dzi w wie ku 18-24 la ta to za -
le d wie 9,7% bez ro bot nych
w mie ście i 15,5% w po wie cie. 

A jak wy glą da wy kształ ce nie
bez ro bot nych? Naj wię cej jest
tych z wy kształ ce niem gim na -
zjal nym lub niż szym (ok. 24%).
W po wie cie sie dlec kim naj licz -

niej szą gru pą są jed nak oso by
z wy kształ ce niem za sad ni czym
za wo do wym (26,7%). Naj mniej
bez ro bot nych le gi ty mu je się
wy kształ ce niem śred nim ogól -
no kształ cą cym.

Wy na gro dze nia 
w ty le za sto li cą
Śred nia pła ca brut to w pod -

re gio nie wy no si 6 722,79 zł, co
sta no wi ok. 82% śred niej wo je -
wódz kiej (8 226,06 zł). - W za -
rob kach gó ru je, oczy wi ście,
War sza wa. Dla te go część miesz -
kań ców Sie dlec pra cu je w sto li -
cy. Sza cu je się, że ok. 3- 4 tys.
osób do jeż dża co dzien nie do
pra cy do War sza wy ze wzglę du
na wy na gro dze nia - pod kre ślił
dy rek tor Ka raś. 

Wię cej niż w Sie dl cach moż na
za ro bić w po wie cie wę grow -
skim, gdzie śred nie wy na gro -
dze nie wy no si 7 592,97 zł, prze -
kra cza jąc na wet śred nią kra jo -
wą (7 269,13 zł). 

Ty ka ją ca bom ba 
de mo gra ficz na
Pod re gion sie dlec ki mie rzy

się z pro ble ma mi de mo gra ficz -
ny mi. - Co pią ty miesz ka niec
pod re gio nu (20,1%) ma po nad
65 lat - wy li cza dy rek tor sie dlec -
kiej fi lii WUP. Jak za uwa ża, sta -
rze nie się spo łe czeń stwa oraz
od pływ mło dych osób po wo du -

ją, że w przy szło ści mo że na si -
lać się pro blem nie do bo ru pra -
cow ni ków, zwłasz cza w za wo -
dach wy ma ga ją cych spe cja li -
stycz nych kwa li fi ka cji. 

Do te go do cho dzi ma le ją ca
po pu la cja. - Stan dar dem dziś
jest dwa plus je den. A wśród
mło dych lu dzi co raz czę ściej
dwa plus pies czy kot - za zna cza

Piotr Ka raś. I do da je, że GUS
pro gno zu je, iż w Sie dl cach
w 2060 r. bę dzie 68 tys. miesz -
kań ców. - Te sza cun ki nie są
opty mi stycz ne. 

Spa wacz i le karz 
po szu ki wa ni
We dług “Ba ro me tru Za wo -

dów 2026” za rów no w Sie dl -

cach, jak i w po wie cie sie dlec -
kim, naj więk sze bra ki ka dro we
są w dwóch gru pach za wo dów:
mon te rzy kon struk cji me ta lo -
wych i spa wa cze. 

Li sta jest jed nak znacz nie
dłuż sza. - Od wie lu lat jest de fi -
cyt, je że li cho dzi o na uczy cie li
prak tycz nej na uki za wo du
i przed mio tów za wo do wych -
zwró cił uwa gę Pa weł Tro ja -
now ski, kie row nik Ze spo łu ds.
Re gio nal nej Po li ty ki Ryn ku
Pra cy i EFS. - Bra ki są tak że
w bran ży me dycz nej i opie kuń -
czej. Dy na micz nie sta rze ją ce
się spo łe czeń stwo ge ne ru je po -
pyt na usłu gi opie kuń cze, ale
ry nek nie jest w sta nie dziś go
za spo ko ić. 

Dra ma tycz ne lu ki do ty czą
rów nież: trans por tu (po szu ki -
wa ni są kie row cy au to bu sów
i cię ża ró wek), bu dow nic twa
(bra ku je elek try ków, de ka rzy,
cie śli, mon te rów in sta la cji), fi -
nan sów (po szu ki wa ni są sa -
mo dziel ni księ go wi i spe cja li -
ści ra chun ko wo ści). 

Przy czy ny to m.in. nie atrak -
cyj ne wa run ki pra cy, wy na gro -
dze nia nie ade kwat ne do od po -
wie dzial no ści, brak od po wied -
nich kwa li fi ka cji kan dy da tów,
a tak że sta rze nie się ka dry
i brak na stęp ców w wie lu pro -
fe sjach.  KO

Zdrowie połączyło mieszkańców.
#MySiedlczanki „Ona i On”

Coraz mniej rąk do pracy
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Dru ga edy cja wy da rze nia #My Sie dl czan ki po ka za ła, że ini cja ty wy spo łecz ne mo gą sku tecz nie łą czyć
miesz kań ców mia sta.

W Siedlcach bezrobocie spadło do 4,6%. 
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SIEDLCE

Wchodzą w cyfrową
przyszłość
10 mar ca w Urzę dzie Mia sta Sie dl ce pod pi sa no umo wę
po życz ko wą, któ ra po zwo li na kom plek so wą mo der ni za -
cję miej skiej in fra struk tu ry in for ma tycz nej. In we sty cja
obej mie za rów no ma gi strat, jak i sie dlec kie pla ców ki
oświa to we, za pew nia jąc im no wo cze sne kom pu te ry, za -
awan so wa ne za bez pie cze nia przed cy be rza gro że nia mi
i nie za wod ne sys te my ser we ro we.

Sie dlec ki ma gi strat cze ka grun tow na wy mia na sprzę tu.
W du żej mie rze to urzą dze nia kil ku na sto let nie i kom pu te ry
po le asin go we. W ich miej sce po ja wi się pra wie 250 no wych
kom pu te rów, w tym no wo cze sne mo de le ty pu All -in -One,
lap to py i mi ni kom pu te ry. Pra cow ni cy otrzy ma ją tak że no -
we ska ne ry, dru kar ki i czyt ni ki ko dów kre sko wych. Ca łość
zo sta nie za bez pie czo na pa kie tem biu ro wym dla 273 sta no -
wisk.
Naj waż niej szym ele men tem bę dzie jed nak wpro wa dze nie
za awan so wa ne go sys te mu za rzą dza nia cy ber bez pie czeń -
stwem, któ ry ma chro nić miej skie sie ci kom pu te ro we przed
ata ka mi. Do dat ko wo po wsta nie za pa so we śro do wi sko ser -
we ro we, dzię ki cze mu da ne urzę du bę dą bez piecz ne, a w ra -
zie awa rii moż li we bę dzie ich szyb kie od two rze nie.
Rów nie waż ne bę dą zmia ny w sie dlec kich szko łach. Szko ła
Pod sta wo wa nr 8 im. Ste fa na Kar dy na ła Wy szyń skie go,
Cen trum Kształ ce nia Usta wicz ne go oraz Cen trum Kształ -
ce nia Bran żo we go otrzy ma ją 72 no we kom pu te ry z szyb ki -
mi pro ce so ra mi i wy daj ną pa mię cią. Każ de sta no wi sko
otrzy ma pię cio let ni pa kiet an ty wi ru so wy, za pew nia jąc
uczniom i na uczy cie lom bez pie czeń stwo w cy fro wym
świe cie. Dzię ki te mu po wsta ną no wo cze sne pra cow nie in -
for ma tycz ne, gdzie bę dzie moż na prze pro wa dzać eg za mi -
ny za wo do we w cer ty fi ko wa nych śro do wi skach IT, a lek cje
sta ną się bar dziej atrak cyj ne i efek tyw ne.
Wszyst kie za ku pio ne urzą dze nia i opro gra mo wa nie po słu -
żą przez la ta, wspie ra jąc za rów no co dzien ną pra cę ad mi ni -
stra cji, jak i roz wój cy fry za cji w sie dlec kich szko łach.
Mo der ni za cja po zwo li też spro stać ro sną cym wy ma ga -
niom cy ber bez pie czeń stwa i ob słu dze no wo cze snych sys -
te mów elek tro nicz ne go za rzą dza nia do ku men ta mi. To
in we sty cja, któ ra przy go to wu je Sie dl ce na przy szłość.OPR.

BS
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Siedlce

SIEDLCE
10 marca władze
miasta podpisały
umowę na budowę
parku kieszonkowego
w tzw. Starym Parku.
Inwestycja o wartości
ponad 3 mln zł jest
częścią szerokiego
projektu rozwoju
„zielonej
infrastruktury”. Jego
cel to adaptacja miasta
do zmian klimatu
i poprawa jakości
wypoczynku
mieszkańców.

Pod pi sa na umo wa do ty czy re -
ali za cji za da nia w for mu le „za -
pro jek tuj i wy bu duj”.

No we ob li cze Sta re go Par ku
Pra ce obej mą nie tyl ko no wą

zie leń, ale tak że no wo cze sną in -
fra struk tu rę, któ ra ma uczy nić
to miej sce bar dziej funk cjo nal -
nym i bez piecz nym. Jak pod kre -
ślił Piotr Woź niak, na czel nik ga -
bi ne tu pre zy den ta, w za kres

prac wcho dzi mi.in.: przy go to -
wa nie te re nu, wy ko na nie na sa -
dzeń drzew, krze wów i by lin,
wy ko na nie łąk i traw ni ków,
mon taż ele men tów ma łej ar -
chi tek tu ry (ław ki, ko sze na
śmie ci, ta bli ce edu ka cyj ne, bud -
ki dla pta ków, drew nia ne kło -
dy, gła zy), a wresz cie wy ko na -
nie in sta la cji oświe tle nio wej
oraz mo ni to rin gu.

Pre zy dent To masz Ha pu no -
wicz za zna czył z ko lei hi sto rycz -
ne zna cze nie tej lo ka li za cji: -
Przy stę pu je my do re ali za cji
pro jek tu waż ne go dla Sie dlec,
bo od wie lu lat mó wi się o po -
trze bie prze pro wa dze nia kom -
plek so wej re wi ta li za cji Sta re go
Par ku czy też par ku Stenc la, bo
ta ka na zwa też funk cjo nu je.
W tym miej scu znaj du je się
wspa nia ła przy ro da z za byt ka -
mi przy ro dy – pod kre ślił.

Do dał rów nież, że, re ali zu jąc
ten pro jekt, mia sto chce to
upięk szyć miej sce, któ re od lat
się te go do ma ga ło.

Na zie lo no -nie bie sko
In we sty cja w Sta rym Par ku

to nie tyl ko es te ty ka, ale przede
wszyst kim wal ka ze skut ka mi
zmian kli ma tycz nych. Jak in for -
mu je urząd mia sta, za pla no wa -

no tam m.in. bu do wę ogro du
desz czo we go oraz mon taż
oświe tle nia LED i mo ni to rin gu,
co ma chro nić te ren przed ak ta -
mi wan da li zmu i wy dłu żyć czas
do stęp no ści par ku dla miesz -
kań ców.

Głów nym ce lem ca łe go
przed się wzię cia jest „wdro że nie
pro jek tu roz wo ju zie le ni
uwzględ nia ją ce go zie lo no -nie -
bie ską in fra struk tu rę, któ ra
zwięk szy po wierzch nie zie lo ne,
po pra wi wa run ki do re ten cji
i ma ga zy no wa nia wo dy opa do -
wej i stwo rzy przy ja zne miej sca
do re kre acji”. 

Do bra współ pra ca
Wy ko naw cą za da nia o war to -

ści po nad 3 mln zł brut to jest
fir ma SZTEM BUD z Pi sza. Przed -
się bior stwo to re ali zo wa ło już
w Sie dl cach park kie szon ko wy
przy ul. Trau gut ta, z któ re go
efek tów wła dze mia sta są za do -
wo lo ne.

Łu kasz Sztem berg, wła ści ciel
fir my, za po wie dział współ pra cę
z lo kal ny mi pro jek tan ta mi. -
Pra ce pro jek to we po wie rzy my
tu taj lo kal nej fir mie Gre en Stre -
et, któ ra naj bar dziej zna po trze -
by i miesz kań ców i wie, jak
stwo rzyć ten park. Wy ra ził rów -

nież na dzie ję, że pra ce pro jek to -
we za koń czą się spraw nie
i szyb ko, „że by ten park cie szył
oko miesz kań ców”.

Sześć zie lo nych lo ka li za cji
Re wi ta li za cja Sta re go Par ku

to tyl ko je den z ele men tów
więk sze go pro jek tu pt. „Roz wój
zie lo nej in fra struk tu ry w Sie dl -
cach”, re ali zo wa ne go w ra mach
pro gra mu „Fun du sze Eu ro pej -
skie dla Pol ski Wschod niej 2021-
2027”. Łącz na war tość ca łe go
przed się wzię cia wy no si 9,2 zł,
z cze go do fi nan so wa nie sta no wi
85%, a więc bli sko 8 mln zł.

Oprócz Sta re go Par ku par ki
kie szon ko we po wsta ną w pię -
ciu in nych lo ka li za cjach: na
Pla cu Ty siąc le cia, Skwe rze Wi -
leń skim, Skwe rze Ja na Paw ła
II, Skwe rze przy ul. Gen. Fran -
cisz ka Kle eber ga, Skwe rze przy
ul. Pry ma sa Ste fa na Wy szyń -
skie go.

Re ali za cja ca łe go pro jek tu zo -
sta ła za pla no wa na na la ta
2025-28. Dzię ki tym dzia ła niom
Sie dl ce zy ska ją spój ny sys tem
re ten cji wód opa do wych i no we
te re ny zie lo ne, któ re bę dą ob ni -
żać tem pe ra tu rę w upal ne dni
i ła go dzić efekt miej skich wysp
cie pła. OPR. BS
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Stary Park jak nowy

Miasto chce to upiększyć miejsce, które od lat się tego domagało.
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Projekt stawia na cyberbezpieczeństwo.
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GMINA
SIEDLCE
Tłumy uśmiechniętych
pań, morze kwiatów,
wzruszające
podziękowania i gala,
podczas której
udowodniono, że to
one są siłą napędową
regionu. Tak wyglądały
gminne obchody Dnia
Kobiet w Stoku Lackim.

Sa la w świe tli cy 8 mar ca pę -
ka ła w szwach. Każ da z pań,
prze kra cza jąc próg, do sta ła
upo mi nek.

Si ła na pę do wa gmi ny
Uro czy stość roz po czę ła się od

słów, któ re nie by ły pu sty mi
fra ze sa mi, a szcze rym wy zna -
niem. Wójt gmi ny Hen ryk Bro -
dow ski, wi ta jąc go ści, nie krył
wzru sze nia. - Ja ko wójt mam
ten nie zwy kły przy wi lej, że wi -
dzę na szą gmi nę od ku lis. Po -
wiem krót ko: bez was, pięk nych
ko biet, ta gmi na by ła by sła ba
i ma ło wi docz na. Je ste ście sil ni -
kiem na pę do wym na szych sto -

wa rzy szeń, ser cem so łectw
i naj sku tecz niej szy mi dzia łacz -
ka mi w oko li cy. Za to wam ser -
decz nie dzię ku ję - pod kre ślił.

Te sło wa od bi ja ły się echem
w ko lej nych prze mó wie niach.
Do ro ta Pre ku rat, dy rek tor De le -
ga tu ry Urzę du Mar szał kow skie -
go w Sie dl cach, ży czy ła pa niom,
by czu ły się jak na czer wo nym
dy wa nie. - Ży czę, że by ście roz -
kwi ta ły tak pięk nie jak tu li pa ny:
z ra do ścią, od wa gą, si łą
i ogrom ną sa tys fak cją. Pięk nie
jest być ko bie tą - mó wi ła. Z ko -
lei wi ce pre zy dent Sie dlec Da -
riusz Sto pa po sta wił spra wę ja -
sno: - Gmi na Sie dl ce jest ko bie -
tą. Pa nie dzia ła ją w ko łach go -
spo dyń wiej skich, ochot ni czych
stra żach po żar nych czy sto wa -
rzy sze niach. Pa nie na da ją ton
tej gmi nie - stwier dził. W trak cie
spo tka nia wie lo krot nie pod kre -
śla no, jak wiel ką war tość ko bie -
ty wno szą do lo kal nej spo łecz -
no ści. To one łą czą obo wiąz ki
do mo we z ak tyw no ścią pu blicz -
ną, zaj mu ją od po wie dzial ne
sta no wi ska i są tam, gdzie po -
trzeb na jest po moc.

Ty tu ły dla nie zwy kłych pań
Głów nym punk tem wy da rze -

nia by ło roz strzy gnię cie kon -
kur su “Ko bie ta Ak tyw na w Gmi -
nie Sie dl ce”. Ty tuł ten tra fia do

pań, któ re swo ją ener gią i za an -
ga żo wa niem re al nie zmie nia ją
na lep sze ota cza ją cą nas rze czy -
wi stość. W tym ro ku na gro dy
przy zna no w pię ciu ka te go -
riach.

W ka te go rii “Ko bie ta Ak tyw -
na Spo łecz nie” sta tu et ki ode -
bra ły: Te re sa Wa ku ła, An na Kaź -
mier czak -So ło du cha i Mag da le -
na Urban. - Nie spo dzie wa łam
się ta kie go wy róż nie nia, tym
bar dziej, że zgło si ły mnie do te -
go or ga ni za cje, z któ ry mi
współ pra cu ję - mó wi ła po ode -
bra niu na gro dy An na Kaź mier -

czak -So ło du cha. - W dzia łal no ści
spo łecz nej czło wiek sku pia się
na pra cy, a ta ki ak cent jest bar -
dzo mi ły. Faj nie, że ktoś to do -
strze ga. Je stem bar dzo wdzięcz -
na - do da ła.

Ty tuł “Ko bie ta Przed się bior -
cza” tra fił do pań, któ re udo -
wad nia ją, że suk ces w biz ne sie
i ży cie na wsi to nie sprzecz no -
ści. Na gro dzo no: An nę Sa moć -
ko -Du rek, Igę Grze bisz i Ge no -
we fę Ko wie ską. - Pro wa dzę biz -
nes, wy cho wu ję dzie ci, two rzę
miej sca dla lu dzi, or ga ni zu ję
wy da rze nia, dzia łam, roz wi jam

się i po ka zu ję, że na wsi też
moż na ro bić wiel kie rze czy - na -
pi sa ła w me diach spo łecz no -
ścio wych An na Sa moć ko -Du -
rek, wła ści ciel ka ho te lu w Żel -
ko wie -Ko lo nii. - To wy róż nie nie
jest dla mnie ogrom ną mo ty -
wa cją - pod kre śli ła.

Do ce nio no tak że in te lekt i pa -
sję. W ka te go rii “Ko bie ta Na uki”
laur tra fił do Mał go rza ty Łu ka -
szew skiej i Bar ba ry Zdun. Si łę
współ pra cy uho no ro wa no
w ka te go rii “Gru pa Ak tyw nych
Ko biet” - na gro dę otrzy mał
Chór Gmi ny Sie dl ce (któ ry

w tym ro ku świę tu je pierw szą
rocz ni cę po wsta nia i ma na
kon cie już 22 wy stę pów!) oraz
Ze spół Śpie wa czy Cho dów, któ -
ry dzia ła od po nad 50 lat. Z ko lei
ty tuł “Ko bie ta Kul tu ry ro ku
2025” po wę dro wał w rę ce Da -
nu ty Chom ki i Bo że ny Krzysz -
czak.

Mu zycz na uczta na ko niec
Nie mo gło obejść się bez mu -

zy ki. Naj pierw wy stą pił Chór
Gmi ny Sie dl ce pod dy rek cją Bar -
ba ry Zdun. Ich wy stęp był praw -
dzi wą ucztą dla du szy. Gło sy
peł ne pa sji i har mo nii prze nio -
sły zgro ma dzo nych w świat
pięk nych me lo dii.

Na za koń cze nie wie czo ru
wszyst kich cze kał praw dzi wy
spek takl - kon cert trzech te no -
rów. Ar ty ści przy go to wa li wy -
jąt ko wy hołd zło żo ny ko bie ce -
mu pięk nu, łą czą cy w so bie pa -
sję, hu mor i wzru sza ją cy prze -
kaz. W pro gra mie zna la zły się
naj pięk niej sze me lo die mu zy ki
kla sycz nej oraz świa to we hi ty
roz ryw ko we, któ re ide al nie
pod su mo wa ły kli mat ca łe go po -
po łu dnia: ra dość z by cia ko bie tą
i du mę z osią gnięć. 

To był dzień, któ ry po ka zał,
że gmi na Sie dl ce ma twarz ko -
bie ty - uśmiech nię tą, pra co wi tą
i nie zwy kle sil ną.                    KO

POWIAT
SIEDLECKI
W 2026 roku kluby
sportowe,
stowarzyszenia
i organizacje
pozarządowe
z powiatu siedleckiego
zrealizują kilkadziesiąt
inicjatyw sportowych
i turystycznych. Dzięki
wsparciu samorządu
odbędą się m.in.
treningi, turnieje dla
dzieci i młodzieży,
zajęcia rekreacyjne dla
seniorów oraz rajdy
piesze i rowerowe.

Bli sko 370 tys. zł prze zna czo no
na re ali za cję pro jek tów z za kre -
su kul tu ry fi zycz nej oraz tu ry -
sty ki i kra jo znaw stwa w 2026
ro ku. Środ ki tra fią do klu bów
spor to wych, sto wa rzy szeń i or -
ga ni za cji po za rzą do wych dzia ła -
ją cych na te re nie po wia tu sie -
dlec kie go.

Naj wię cej na sport
O do fi nan so wa nie mo gły

ubie gać się pod mio ty, któ re zło -
ży ły ofer ty w otwar tym kon kur -
sie do 9 stycz nia. Naj więk sza
część środ ków – oko ło 350 tys.
zł – zo sta ła prze zna czo na na

wspie ra nie i upo wszech nia nie
kul tu ry fi zycz nej, na to miast 20
tys. zł na dzia ła nia z za kre su tu -
ry sty ki i kra jo znaw stwa.

Dzię ki wspar ciu w róż nych
miej sco wo ściach po wia tu od bę -
dą się m.in. tre nin gi spor to we,
tur nie je dla dzie ci i mło dzie ży,
za ję cia re kre acyj ne dla se nio -
rów, a tak że raj dy pie sze i ro we -
ro we oraz wy jaz dy kra jo znaw -
cze. Jak pod kre śla ją sa mo rzą -
dow cy, to in we sty cja w zdro wie
miesz kań ców, in te gra cję po ko -
leń oraz pro mo cję lo kal nych
wa lo rów. Bo iska, ha le spor to we
i szla ki tu ry stycz ne bę dą tęt nić
ży ciem przez ca ły rok.

Pod pi sa nie umów
Uro czy ste pod pi sa nie umów

oraz prze ka za nie sym bo licz -
nych cze ków od by ło się 4 mar -
ca w Sta ro stwie Po wia to wym
w Sie dl cach. W spo tka niu
z przed sta wi cie la mi or ga ni za -
cji po za rzą do wych uczest ni -
czy li sta ro sta Ka rol Tchó rzew -
ski, wi ce sta ro sta Mał go rza ta
Ce pek, prze wod ni czą cy Ra dy
Po wia tu Bar tło miej Kur kus
oraz czło nek Za rzą du Po wia tu
Grze gorz Mie zian ko. Pod czas
wy da rze nia pod kre śla no zna -
cze nie współ pra cy sa mo rzą du
z lo kal ny mi or ga ni za cja mi po -
za rzą do wy mi.

Li sta be ne fi cjen tów
Do fi nan so wa nie otrzy ma ły

na stę pu ją ce pod mio ty: Sto wa -
rzy sze nie Lu do wy Klub Spor -
to wy Wek tra Zbu czyn, Sto wa -
rzy sze nie WAS Wspól nie -Ak -
tyw nie -Spo łecz nie, Uczniow -
ski Klub Spor to wy „Na przód”
Skó rzec, Lu do wy Gmin ny Klub
Spor to wy Iskra Ko tuń,
Uczniow ski Lu do wy Klub
Spor to wy „Go łą bek” w Go łąb -
ku, LKS „Gro dzisk” Krzy mo -
sze, Miej ski Klub Spor to wy
„Po goń” w Sie dl cach, ULKS
„Ja strząb” Że li szew, Wo je -
wódz ki Lu do wy Klub Spor to -
wy No we Iga nie, Klub Sza cho -

wy „Sko czek” Sie dl ce, Sto wa -
rzy sze nie Kul tu ral no -Oświa to -
we „Ko sem”, Lu do wy Klub
Spor to wy Tę cza Kor czew, Ca ri -
tas Die ce zji Sie dlec kiej, Ko ło
Go spo dyń Wiej skich w Ho łu -
bli, Spół dziel nia So cjal na Ser -
wis Ko mu nal ny w Wo dy niach,
Uczniow ski Lu do wy Klub
Spor to wy „Ni wa” w Krze sku,
Sto wa rzy sze nie Ośro dek Kul -
tu ry i Ak tyw no ści Lo kal nej
w Krze sku, Od dział PTTK „Pod -
la sie” w Sie dl cach, Po wia to wy
Szkol ny Zwią zek Spor to wy
w Sie dl cach oraz Po wia to we
Zrze sze nie Lu do we Ze spo ły
Spor to we w Sie dl cach.

Wspól na ak tyw ność
Or ga ni za to rzy za chę ca ją

miesz kań ców do udzia łu w wy -
da rze niach spor to wych i tu ry -
stycz nych or ga ni zo wa nych
dzię ki wspar ciu sa mo rzą du.
Rok 2026 za po wia da się wy jąt -
ko wo bo ga ty w pro po zy cje ak -
tyw ne go spę dza nia cza su
w każ dej czę ści po wia tu.

Dzię ki wspar ciu sa mo rzą du
lo kal ne or ga ni za cje bę dą mo gły
roz wi jać swo ją dzia łal ność i do -
cie rać z ofer tą do co raz szer sze -
go gro na miesz kań ców. W wie lu
miej sco wo ściach to wła śnie klu -
by spor to we i sto wa rzy sze nia są
ini cja to ra mi wy da rzeń in te gru -
ją cych lo kal ną spo łecz ność oraz
za chę ca ją cych do ak tyw ne go
spę dza nia wol ne go cza su.

Re ali zo wa ne pro jek ty sprzy -
ja ją nie tyl ko po pra wie kon dy cji
fi zycz nej, ale tak że bu do wa niu
wię zi mię dzy miesz kań ca mi
róż nych po ko leń. Wspól ne tre -
nin gi, tur nie je czy raj dy tu ry -
stycz ne czę sto sta ją się oka zją
do spo tkań, roz mów i wzmac -
nia nia lo kal nej toż sa mo ści.

Dla wie lu or ga ni za cji po zy -
ska ne środ ki ozna cza ją rów nież
moż li wość roz wi ja nia no wych
po my słów i po sze rza nia ofer ty
za jęć spor to wych oraz re kre -
acyj nych. Dzię ki te mu miesz -
kań cy po wia tu bę dą mie li jesz -
cze wię cej oka zji do ak tyw ne go
spę dza nia cza su bli sko miej sca
za miesz ka nia.

RED/ID

Redaguje: Iwona Dąbrowska 
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl

Powiat Siedlecki

Blisko 370 tys. zł na sport i turystykę 

Gmina Siedlce jest kobietą!
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Dzięki wsparciu samorządu lokalne organizacje będą mogły rozwijać swoją działalność.
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W kategorii “Grupa Aktywnych Kobiet” nagrodę otrzymał Chór Gminy Siedlce.
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MORDY
Mówi się, że wiosna na
Mazowszu zaczyna się
od „Jarmarku na
Kazimierza”
w Mordach. Jeśli to
prawda, to w tym roku
zaczęła się naprawdę
dobrze.

Ale tak na praw dę za czę ło się
w XVII w., od nada nia przez kró -
la Ja na Ka zi mierz Ja giel loń czy ka
przy wi le ju lo ka cyj ne go oraz
pra wa do or ga ni zo wa nia 2 jar -
mar ków rocz nie i co ty go dnio -
wych tar gów. Tak w Mor dach
na ro dzi ła się tra dy cja „Ka ziu -
ków” – jar mar ku, któ ry od by wa
się co rocz nie w pierw szy czwar -
tek po dniu św. Ka zi mie rza.

Wie le atrak cji
Te go rocz ną edy cję zor ga ni zo -

wa no 5 mar ca. Jak mó wi Emi lia
Biar da, za stęp ca dy rek to ra Miej -
sko -Gmin ne go Ośrod ka kul tu ry
w Mor dach, na uczest ni ków wy -
da rze nia cze ka ło wie le atrak cji:
wie lu wy staw ców rę ko dzie ła lu -
do we go, ozdo by wiel ka noc ne,
lo te ria fan to wa przy go to wa na
przez bi blio te kę. 

– Z ro ku na rok Jar mark cie -
szy się co raz więk szą po pu lar -
no ścią. Zde cy do wa nie ro śnie
też licz ba wy staw ców. Tym ra -
zem mie li śmy 12 rę ko dziel ni -
ków i kil ka dzie siąt sto isk han -
dlo wych. W tym ro ku wy staw cy
przy je cha li z: Ło cho wa, Bia łej
Pod la skiej czy War sza wy. Im -
pre za osią gnę ła więc ran gę nie
tyl ko lo kal ną, ale już re gio nal ną
– do da je pa ni Emi lia.

Prze strzeń dla wspól no ty
Wy da rze nie ofi cjal nie otwo -

rzył Łu kasz Waw ry niuk, bur -
mistrz mia sta i gmi ny Mor dy. 

– Ten szcze gól ny dzień łą czy
w so bie ra dość spo tka nia, lo -
kal ną przed się bior czość oraz
sza cu nek dla hi sto rii. Na zwa
na sze go jar mar ku nie jest
przy pad ko wa, bo na wią zu je do
po sta ci św. Ka zi mie rza, pa tro -
na Li twy i Pol ski, sym bo lu
uczci wo ści, po ko ry i tro ski
o dru gie go czło wie ka. Je go po -
sta wa po win na nam przy po -
mi nać, że praw dzi wa si ła
wspól no ty ro dzi się z wza jem -
ne go sza cun ku, pra co wi to ści,
ale też od po wie dzial no ści.
Przy wo łu je my tak że po stać
kró la Ja na II Ka zi mie rza Wa zy,
któ re go imię na trwa le za pi sa -

ło się w hi sto rii Rze czy po spo li -
tej. To wła śnie cza sy daw nych
wład ców przy po mi na ją nam
o jar mar kach, o miej scach
han dlu, wy mia ny do świad -
czeń, ale przede wszyst kim
miej scach spo tkań lu dzi róż -
nych sta nów i za wo dów. Jar -
mar ki od wie ków bu do wa ły lo -
kal ne go spo dar ki i in te gro wa ły
spo łecz ność – mó wił.

Jak do dał, cie szy się, że pięk -
na tra dy cja Jar mar ku na Ka zi -
mie rza w Mor dach jest kon ty -
nu owa na. – Dzi siej sze wy da -
rze nie to nie tyl ko moż li wość
za ku pu lo kal nych pro duk tów
i wy ro bów rę ko dziel ni czych.
To przede wszyst kim prze -
strzeń, gdzie mo gą pań stwo
bu do wać wspól no tę po przez
roz mo wy, uśmiech i są siedz kie
spo tka nia – pod kre ślił, dzię ku -
jąc: wy staw com, twór com lu -
do wym, ar ty stom, przed się -
bior com i oso bom za an ga żo -
wa nym w or ga ni za cję te go
przed się wzię cia. 

Kwia ty z my dła i…
Pro gram te go rocz nej edy cji

Jar mar ku na ryn ku w cen trum
mia sta był bo ga ty. Na stra ga -
nach kró lo wa ły wy ro by
z drew na, włócz ki i czap ki,

a na wet… kwia ty z my dła. Nie
za bra kło też cie płe go po czę -
stun ku dla uczest ni ków.

Na sce nie wy stę po wa li na to -
miast: Ze spół Ar ty stycz ny „Ka -
li na” z Per ko wic, ze spo ły lu do -
wy „Pod la sian ki”, „Za li wia nie”
i :Krzy mo szo wian ki”, ze spół
„Ko zia ry”, Ze spół Wo kal ny
„Zło te Kło sy”, roc ko wy „No Na -
me Band”, Or kie stra Dę ta OSP
Mor dy, a wresz cie akor de oni -
sta Wie sław Iwa now ski i po et -

ka He le na Mły narz. Mię dzy
pre zen ta cja mi ucznio wie Ze -
spo łu Oświa to we go w Mor -
dach, Ju lia Czar noc ka i Ka rol
Do mań ski od czy ta li rys hi sto -
rycz ny Jar mar ku w opra co wa -
niu Krzysz to fa Da ni lu ka.

Wy da rze niu to wa rzy szy ła
zbior ka cha ry ta tyw na na re ha -
bi li ta cję Klau dii Ra dzi kow skiej
z gmi ny Zbu czyn, uczen ni cy li -
ceum w Ja no wie Pod la skim.

Bę dzie się dzia ło
Emi lia Biar da z MGOK zdra -

dza, że „Ka ziu ki” roz po czy na ją
se zon wy da rzeń ple ne ro wych.
– W ma ju bę dzie my or ga ni zo -
wać bieg z oka zji Świę ta Fla gi.
Głów nym, sztan da ro wym wy -
da rze niem jest Fe styn „Sło -
necz ne la to”, czy li Dni Mia sta
i Gmi ny Mor dy 26 lip ca. Ko -
niecz nie trze ba za zna czyć tę
da tę w ter mi na rzach – za pra -
sza. BS

MORDY
MGOK zakończył
kolejny etap remontu
i przymierza się do
kolejnego. Oraz
świętowania
juubileuszu istnienia.

Jak mó wi Emi lia Biar da, za stęp -
ca dy rek to ra Miej sko -Gmin ne go
Ośrod ka kul tu ry w Mor dach, do
grud nia trwał pią ty już etap re -
mon tu pla ców ki, fi nan so wa ne -
go ze środ ków Mi ni ster stwa
Kul tu ry i Dzie dzic twa Na ro do -
we go. Do fi nan so wa nie wy nio -
sło 523 tys. zł.

Nie tyl ko ko ry ta rze
- Mo der ni za cją zo sta ły ob ję te:

ko ry ta rze, gar de ro ba, sa la kon fe -
ren cyj na oraz to a le ty, któ re do -
sto so wa li śmy do po trzeb osób
nie peł no spraw nych. Po miesz -
cze nia wy ma ga ły już re mon tu
i od świe że nia. Pra ce bu dow la ne
obej mo wa ły rów nież prze sta wie -
nie ścia nek dzia ło wych, dzię ki te -
mu zy ska li śmy za my ka ną sa lę
kon fe ren cyj ną (wcze śniej by ła to
otwar ta prze strzeń), co uła twi
nam or ga ni za cję róż ne go ro dza -
ju szko leń, kon fe ren cji i mniej -
szych wy da rzeń. Zmie ni li śmy
tak że nie co układ po miesz czeń,
po nie waż przy nie śli śmy szat nię
oraz za ple cze ku chen ne, co
z pew no ścią uła twi ob słu gę tech -
nicz ną – in for mu je pa ni Emi lia.

Bo ga te pla ny
I do da je, że MGOK nie osia -

da na lau rach: – Te raz cze ka -
my na ko lej ną mo der ni za cję,
tak że dzię ki do ta cji mi ni ster -
stwa kul tu ry. Uda ło nam się
po zy skać na ten cel 560 tys.
Etap obej mie głów ną sa lę te -
atral ną oraz biu ra. Te po -
miesz cze nia wy ma ga ją od -
świe że nia, przy da im się też
nie co świe że go no we go po -
wie wu, tak że by sa la te atral na
by ła do sto so wa na do po -
miesz czeń, któ re uda ło nam
się zmo der ni zo wać w ubie -
głym ro ku. Chce my rów nież
za ku pić no wo cze sne oświe tle -
nie do sa li te atral nej. Je ste -
śmy na eta pie ak tu ali za cji
wnio sku. My ślę, że w kwiet -

niu pod pi sze my umo wę,
a pra ce za koń czą się do koń ca
ro ku.

Ofi cjal ne otwar cie zmo der -
ni zo wa nych do tej po ry po -
miesz czeń od bę dzie się 20
mar ca. Wy da rze nie, po łą czo -
ne z kon cer tem Ol gi Boń czyk,
za in gau gu ru je rok ju bi le uszo -
wy Ośrod ka. – W tym ro ku za -
czy na my ob cho dy 60 -le cia ist -
nie nia. Chce my po ka zać, że
jak na ten wiek je ste śmy cał -
kiem dziar skim ośrod kiem.
Ma my w pla nach du że spek ta -
kle te atral ne, kon cer ty i róż -
ne go ro dza ju wy stę py zna -
nych osób. My ślę, że wzbo ga ci
ofer tę kul tu ral ną dla na szych
miesz kań ców – koń czy Emi lia
Biar da. BS

Spotkali się na Kaziukach

Ośrodek młodnieje na 60-lecie

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl
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Dofinansowanie wyniosło 523 tys. zł.
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Na scenie prezentowali się nie tylko miejscowi artyści.
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Nie brakowało wystawców i klientów.
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Jar mark cie szy się co raz więk szą po pu lar no ścią.
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GM. ZBUCZYN
Zbuczyn po raz piąty
stanie się biegową
stolicą regionu. 28
czerwca odbędzie się
jubileuszowa edycja
Półmaratonu
Zbuckiego.
Organizatorzy już
otworzyli zapisy.

Z ro ku na rok im pre za przy cią -
ga co raz wię cej do świad czo -
nych i po cząt ku ją cych bie ga czy.
Or ga ni za to rzy to gmi na Zbu -
czyn i lo kal na gru pa bie go wa
Zbuc ki Ruch.

Uczest ni cy bę dą mie li do wy -
bo ru kla sycz ny pół ma ra ton
(21,0975 km), bieg na 5 km - po -
pu lar ną “Piąt kę Zbuc ką” oraz 5
km nor dic wal king. Wszyst kie
tra sy po sia da ją atest Pol skie go
Związ ku Lek kiej Atle ty ki, są do -
kład nie ozna czo ne co ki lo metr
i pro wa dzą ma low ni czy mi dro -
ga mi gmi ny. Do kład ny prze bieg
tras zo sta nie opu bli ko wa ny na
stro nie wy da rze nia oraz na pro -
fi lu Zbuc kie go Ru chu w me diach
spo łecz no ścio wych.

Na naj dłuż szym dy stan sie
mo gą po biec oso byw dniu za wo -
dów li czą ce mi ni mum 18 lat.
W bie gach na 5 km oraz w nor dic
wal king star to wać moż na od 16.
ro ku ży cia (wa ru nek - pi sem na
zgo da ro dzi ców/opie ku nów
praw nych). W bie gach dzie cię -
cych mo gą wziąć udział dzie ci
w wie ku do 16 lat. W pa kie cie
star to wym każ dy otrzy ma nu -
mer z chi pem do po mia ru cza su,
agraf ki oraz oko licz no ścio wą ko -
szul kę. 

Naj lep si za wod ni cy mo gą li -
czyć na atrak cyj ne na gro dy.

W pół ma ra to nie zwy cięz cy
w kla sy fi ka cji ge ne ral nej ko biet
i męż czyzn otrzy ma ją pa miąt ko -
we pu cha ry oraz za: I miej sce -
3000 zł, II miej sce - 2500 zł, III
miej sce - 2000 zł. W “Piąt ce
Zbuc kiej” na gro dy wy nio są od -
po wied nio: 1500 zł, 1000 zł i 700
zł, a w nor dic wal king: 700 zł,
500 zł i 300 zł.

Zgło sze nia do za wo dów przyj -
mo wa ne są on li ne i po trwa ją do
31 ma ja. Or ga ni za to rzy ra dzą nie
cze kać na ostat nią chwi lę - w po -

przed nich edy cjach li mit miejsc
wy czer py wał się wcze śniej.

Pół ma ra ton Zbuc ki to nie tyl ko
ry wa li za cja spor to wa. To tak że
at mos fe ra, wspar cie ki bi ców na
tra sie i oka zja do wspól ne go
świę to wa nia ak tyw ne go sty lu ży -
cia. Wy da rze nie co ro ku in te gru je
miesz kań ców re gio nu, ama to -
rów i pro fe sjo nal nych bie ga czy
z ca łej Pol ski. War to już dziś za re -
zer wo wać so bie ostat ni week end
czerw ca - Zbu czyn znów bę dzie
bie gał!                                     OPR. KO

GMINA
ZBUCZYN
Biegacze ze Zbuckiego
Ruchu zapisali piękną
kartę w historii
swojego klubu i całej
lokalnej społeczności.
Podczas
międzynarodowych
zawodów Life Star
Malta Marathon 2026
reprezentanci gminy
osiągnęli bardzo dobre
wyniki, a największym
sukcesem może
pochwalić się drużyna
kobieca, która
w klasyfikacji
drużynowej zajęła
pierwsze miejsce.

W za wo dach na Mal cie wzię ła
udział licz na re pre zen ta cja bie -
ga czy ze Zbu czy na, któ rzy ry wa -

li zo wa li na kil ku dy stan sach.
W pół ma ra to nie wy star to wa ły
czte ry pa nie - dwie już do świad -
czo ne: Alek san dra Ko żu chow -
ska i Mag da le na Cho jec ka oraz
dwie de biu tant ki: Edy ta Zda -
now ska i Ewa Do bro wol ska. A 5
km prze bie gła Alek san dra Iz -
deb ska.

Na kró lew skim dy stan sie
Naj licz niej sza gru pa Zbuc -

kie go Ru chu po bie gła na kró -
lew skim dy stan sie 42 km 195
m. Na tra sie Li fe Star Mal ta Ma -
ra thon 2026 gmi nę Zbu czyn
re pre zen to wa li: Mar ta Dzie -
wul ska, Agniesz ka Iz deb ska,
Agniesz ka Kar czew ska, Jo an na
Kar piarz, Agniesz ka Żół kow -
ska, Ma te usz Bu dzi szew ski,
To mek Ca baj, Pa weł Cho jec ki,
Se ba stian Do bro wol ski, Ro bert
Dzie wul ski, Grze gorz Mi cha -
łow ski, Grze gorz Mi ko łaj czuk
oraz Hu bert Rzą żew ski.

W zwy cię skiej dru ży nie ko -
biet bie gły: Jo an na Kar piarz,
Agniesz ka Kar czew ska i Ag-
niesz ka Żół kow ska. Pa nie świet -

nie wy pa dły nie tyl ko dru ży no -
wo. Każ da z nich osią gnę ła rów -
nież wiel ki suk ces in dy wi du al -
ny. Naj więk szym mo że się po -
chwa lić Jo an na Kar piarz, któ ra
za ję ła trze cie miej sce w ka te go -
rii K50.

Te wy ni ki są tym bar dziej
im po nu ją ce, że tra sa by ła wy -
ma ga ją ca. Start znaj do wał się
ok. 200 m wy żej niż me ta,
a bieg pro wa dził przez licz ne
pod bie gi i dłu gie zbie gi. Z po -
mia rów ze gar ków bie ga czy wy -
ni ka ło, że na dy stan sie ma ra to -
nu za wod ni cy po ko na li ok. 155
m prze wyż sze nia w gó rę i aż
365 m w dół. Do dat ko wym
utrud nie niem by ła zmien na
tem pe ra tu ra - start od by wał
się przy ok. 12°C, a koń ców ka
bie gu już przy 20°C. Nie za po -
mi naj my, że bie ga cze Zbuc kie -
go Ru chu do udzia łu w mal tań -
skim bie gu przy go to wy wa li się
w trak cie zi my, w tym ro ku wy -
jąt ko wo ostrej. 

Bie ga nie, któ re łą czy lu dzi
Zbuc ki Ruch to jed nak nie

tyl ko wy ni ki spor to we. To spo -
łecz ność lu dzi, któ rzy in spi ru ją
in nych do ak tyw no ści fi zycz nej
i po ka zu ją, że war to za cząć bie -
gać - bez wzglę du na wiek czy
ak tu al ną for mę. Wspól ne tre -
nin gi, wza jem ne wspar cie i ra -
dość z po ko ny wa nia ko lej nych
ki lo me trów spra wia ją, że każ -

dy start ma wy jąt ko wy wy -
miar. Bie ga cze z du mą re pre -
zen tu ją gmi nę Zbu czyn w Pol -
sce i po za jej gra ni ca mi, udo -
wad nia jąc, że lo kal na pa sja
mo że pro wa dzić do mię dzy na -
ro do wych suk ce sów.

A już wkrót ce ko lej na oka -
zja, aby po czuć at mos fe rę

wspól ne go bie ga nia. Na 28
czerw ca za pla no wa no Pół ma ra -
ton Zbuc ki, któ ry od bę dzie się
w Zbu czy nie. Bie ga cze Zbuc kie -
go Ru chu wraz z sa mo rzą dem
gmi ny już po raz pią ty or ga ni -
zu ją to wy jąt ko we w na szym re -
gio nie wy da rze nie. 

MAT. OPR.

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl

Zbuczyn
Zbuckie biegaczki najlepsze!

Zapisz się na półmaraton!

GM. ZBUCZYN
23 maja odbędzie się III
Szosowy Wyścig
Rowerowy Dookoła
Gminy Zbuczyn
“Jadziem Miśki!”.
Wydarzenie przyciąga
coraz więcej
miłośników kolarstwa
szosowego z regionu
i całej Polski.

Za wod ni cy zmie rzą się z tra są li -
czą cą ok. 70 km, pro wa dzą cą
ma low ni czy mi dro ga mi gmi ny.
Start i me ta wy ści gu zlo ka li zo -
wa ne bę dą w Krze sku -Ma jąt ku.
Ry wa li za cja od bę dzie się z wy -
ko rzy sta niem elek tro nicz ne go
po mia ru cza su. Na naj lep szych
w kla sy fi ka cji OPEN prze wi dzia -
no na gro dy fi nan so we - do
1000 zł.

W za wo dach mo gą wziąć
udział oso by peł no let nie, któ re
po ko na ją tra sę w cza sie do 4 go -
dzin. Start moż li wy jest wy łącz -
nie na ro we rach na pę dza nych
si łą mię śni, a każ dy uczest nik
zo bo wią za ny jest do jaz dy w ka -
sku ochron nym.

Wy ścig “Ja dziem Miś ki!” po -
wstał z ini cja ty wy lo kal nych pa -
sjo na tów ko lar stwa i śro do wi -
ska spor to we go zwią za ne go
z gmi ną. Pierw sza edy cja mia ła
cha rak ter lo kal ny, ale dzię ki du -
że mu za in te re so wa niu za wod -
ni ków im pre za szyb ko zy ska ła
po pu lar ność i dziś to jed no
z cie kaw szych ama tor skich wy -
da rzeń ko lar skich w re gio nie. 

Na zwa wy ści gu oraz cha rak -
te ry stycz ne lo go z niedź wie -
dziem na ro we rze pod kre śla ją
przy ja zny i in te gra cyj ny cha rak -

ter wy da rze nia.Or ga ni za to ra mi
te go rocz nej edy cji są gmi na
Zbu czyn we współ pra cy z: Ko -
łem Go spo dyń Wiej skich “Przy
Dwor ku” w Krze sku -Ma jąt ku
oraz Sto wa rzy sze niem Lu do wy
Klub Spor to wy Wek tra Zbu czyn. 

Wy da rze niem to wa rzy szą cym
te go rocz nej edy cji bę dzie ro dzin -
ny rajd ro we ro wy “Ja dziem EKO -
miś ki”, skie ro wa ny do miesz -

kań ców i ro dzin z dzieć mi. Rajd
ma cha rak ter re kre acyj ny. Cel to
pro mo wa nie eko lo gii, zdro we go
sty lu ży cia oraz ko rzy sta nia z ro -
we ru ja ko środ ka co dzien ne go
trans por tu.

Za pi sy pro wa dzo ne są elek -
tro nicz nie. Li mit star tu ją cych to
160 osób, więc or ga ni za to rzy
za chę ca ją do wcze śniej szej re je -
stra cji. MAT. OPR.
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Na rowery!

Biegacze z Ruchu Zbuckiego wrócili z Malty.
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Zgłoszenia do zawodów potrwają do 31 maja.
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Wydarzenie łączy sportową rywalizację z promocją gminy.
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GMINA
SUCHOŻEBRY
Podsumowanie działań
ratowniczych,
społecznych inicjatyw
i inwestycji oraz wybór
władz na kolejną
kadencję – tak
wyglądały walne
zebrania w sześciu
jednostkach
Ochotniczych Straży
Pożarnych z terenu
gminy Suchożebry.

Po czą tek ro ku w jed nost kach
Ochot ni czych Stra ży Po żar nych
to tra dy cyj nie czas pod su mo -
wań i pla nów na ko lej ne mie sią -
ce. Dru ho wie z Brzo zo wa, Krze -
śli na, Kow na cisk, Su cho żebr,
Pod nie śna i Wo li Su cho że br skiej
spo tka li się pod czas wal nych ze -
brań spra woz daw czo -wy bor -
czych, aby pod su mo wać dzia łal -
ność w 2025 ro ku oraz mi nio ną
5 -let nią ka den cję władz OSP.

Pod czas spo tkań przed sta -
wio no spra woz da nia z dzia łal -

no ści ope ra cyj nej, szko le nio wej
i spo łecz nej. Dru ho wie przy po -
mnie li naj waż niej sze in ter wen -
cje – wy jaz dy do po ża rów, zda -
rzeń dro go wych czy miej sco -
wych za gro żeń. Za każ dą z tych
ak cji sto ją kon kret ne sy tu acje,
w któ rych stra ża cy nie śli po -
moc miesz kań com.

Szko le nia i go to wość
Du żo miej sca po świę co no

rów nież szko le niom. Stra ża cy
re gu lar nie uczest ni czą w kur -
sach i ćwi cze niach, któ re po -
zwa la ją utrzy my wać wy so ki po -
ziom wy szko le nia oraz go to wo -
ści bo jo wej. To wła śnie dzię ki
sys te ma tycz ne mu do sko na le -
niu umie jęt no ści, jed nost ki mo -

gą szyb ko i sku tecz nie re ago -
wać w sy tu acjach za gro że nia.

Wal ne ze bra nia by ły tak że
mo men tem wy bo ru władz na
ko lej ną ka den cję. W dwóch jed -
nost kach – OSP Brzo zów oraz
OSP Pod nie śno – skła dy za rzą -
dów po zo sta ły bez zmian. W po -
zo sta łych do szło do czę ścio -
wych zmian per so nal nych, jed -
nak funk cje pre ze sów we
wszyst kich sze ściu jed nost kach
na dal peł nią do tych cza so wi
dru ho wie.

Stra ża cy w ży ciu gmi ny
Dzia łal ność Ochot ni czych

Stra ży Po żar nych to jed nak nie
tyl ko ak cje ra tow ni cze. Dru ho -
wie ak tyw nie an ga żu ją się w ży -

cie spo łecz ne i kul tu ral ne gmi -
ny. Współ or ga ni zu ją wy da rze -
nia pa trio tycz ne, ta kie jak Bieg
Nie pod le gło ści, a tak że licz ne
im pre zy in te gru ją ce miesz kań -
ców – m.in. Do żyn ki Gmin ne,
Dzień Ko biet czy Tur niej So -
łectw.

Stra ża cy chęt nie wspie ra ją
rów nież ini cja ty wy skie ro wa ne
do naj młod szych miesz kań ców.
Jed nym z ta kich wy da rzeń jest
Gmin ny Dzień Dziec ka, pod czas
któ re go naj młod si mo gą z bli ska
zo ba czyć sprzęt ra tow ni czy i po -
znać za sa dy bez pie czeń stwa.

No wy sprzęt i in we sty cje
Pod czas ze brań pod kre śla no

tak że zna cze nie roz wo ju za ple -
cza sprzę to we go jed no stek. No -
wo cze sny sprzęt i od po wied nie
wa run ki pra cy są klu czo we dla
sku tecz no ści dzia łań ra tow ni -
czych. Stra ża cy zwra ca li uwa gę
na do brą współ pra cę z sa mo -
rzą dem, miesz kań ca mi oraz in -
ny mi służ ba mi od po wie dzial -
ny mi za bez pie czeń stwo.

Mi nio ny okres spra woz daw -
czy był dla gmin nych jed no -
stek szcze gól ny rów nież z in -
ne go po wo du. Flo ta trzech OSP
zo sta ła wzbo ga co na o trzy no -
we, cięż kie sa mo cho dy ra tow -
ni czo -ga śni cze, któ re zna czą co
zwięk sza ją moż li wo ści ope ra -
cyj ne stra ża ków i po zwa la ją

jesz cze spraw niej re ago wać na
za gro że nia.

– Na stra ża ków za wsze moż na
li czyć, ni gdy się na nich nie za wio -
dłem – pod kre śla wójt gmi ny Su -
cho że bry To masz Sta rzew ski. Do -
da je rów nież, że dru ho wie nie
tyl ko uczest ni czą w ak cjach ra -
tow ni czych, ale tak że bar dzo
ak tyw nie an ga żu ją się w ży cie
lo kal nej spo łecz no ści. Cie szy nas
roz wój jed no stek oraz do po sa ża nie
ich w no wo cze sny sprzęt, któ ry
prze kła da się na jesz cze wyż szy po -
ziom bez pie czeń stwa miesz kań ców
Gmi ny Su cho że bry oraz re gio nu. 

Wal ne ze bra nia by ły tak że
oka zją do po dzię ko wa nia stra -
ża kom za ich za an ga żo wa nie
i go to wość do nie sie nia po mo -
cy. Dru ho wie zgod nie pod kre -
śla li, że służ ba w Ochot ni czej
Stra ży Po żar nej to nie tyl ko obo -
wią zek, ale przede wszyst kim
od po wie dzial ność za bez pie -
czeń stwo lo kal nej spo łecz no ści.
W pod su mo wa niach spo tkań
Wójt prze ka zał rów nież po dzię -
ko wa nia dla Za rzą du Wo je -
wódz twa Ma zo wiec kie go na
cze le z Ja ni ną Ewą Orze łow ską
za wspar cie i do po sa że nie jed -
no stek w nie zbęd ny sprzęt.

ID

OSP ważne dla bezpieczeństwa i życia 

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze członków  OSP.
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PRZESMYKI
4 marca w Gminnym
Ośrodku Kultury
w Przesmykach było
naprawdę uroczyście.
Nic dziwnego – Złote
Gody zdarzają się
rzadko, a jak mówiono
tego dnia, dziś zdarzają
się coraz rzadziej.

Te go dnia świę to wa ły 4 pa ry,
któ re wzię ły ślub w 1974 r. Jak
tłu ma czył wójt Ma rek Za lew ski,
to opóź nie nie jest wy ni kiem
wie lu for mal no ści, któ re trze ba
wy ko nać od chwi li zło że nia
wnio sków. Ali cja Ci choń, kie -
row nik sie dlec kiej de le ga tu ry
Urzę du Wo je wódz kie go, wy tłu -
ma czy ła, że ta kie wnio ski tra fia -
ją do kan ce la rii pre zy den ta za
po śred nic twem UW. – Rze czy -
wi ście opóź nie nia są, ale wy ni -
ka ją z te go, że ju bi la ci są do kład -
nie spraw dza ni – pod kre śli ła.

Moż na wy trwać
Głów nym punk tem spo tka -

nia by ło wrę cze nie ju bi la tom
Me da li za Dłu go let nie Po ży cie
Mał żeń skie, przy zna nych przez

Pre zy den ta RP. Nim do te go do -
szło, był czas na ży cze nia i gra -
tu la cje.

– Bar dzo się cie szę, że je ste -
ście, bo to przy kład dla mło de go
po ko le nia, że moż na, że da się.
Wy ma ga to jed nak wie lu wy rze -
czeń, wie le wy ro zu mia ło ści
i cier pli wo ści, a tak że sza cun ku
do dru giej oso by i zro zu mie nia.
I za to chce my wam ser decz nie
po dzię ko wać – mó wił wójt. 

I do dał: – Te me da le są uho -
no ro wa niem te go, że po ka za li -
ście, że moż na wy trwać
w związ ku mał żeń skim, że da
się wy cho wać na stęp ne po ko le -
nie, bę dąc ca ły czas ak tyw nym
i uśmiech nię tym. Choć si ły
i zdro wie już nie te, trze ba mieć
ma rze nia i pla ny.

Z ko lei Ali cja Ci choń od czy ta ła
list wo je wo dy. Ma riusz Fran -
kow ski na pi sał w nim: „Dzie siąt -
ki lat prze ży tych w mi ło ści, przy -
jaź ni i za ufa niu to osią gnię cie,
któ re za słu gu je na naj wyż sze
uzna nie. Był to czas pe łen jak że
róż nych do świad czeń. Dzię ki si le
au ten tycz ne go, doj rza łe go uczu -
cia, któ re sta ło się pod sta wą głę -
bo kiej i trwa łej wię zi, po tra fi li
Pań stwo wspól nie sta wiać czo ło
wy zwa niom, prze ży wać szczę śli -
we chwi le, cie szyć się tym, co

zwy czaj ne i prze zwy cię żać mał -
żeń ską ru ty nę. Hi sto ria Pań stwa
ży cia mo że być in spi ra cją i na -
uką dla młod szych po ko leń”. Po -
dzię ko wał też za „ca łe do bro,
któ re za wdzię cza Pań stwu na sze
spo łe czeń stwo, w tym przede
wszyst kim – za co dzien ny trud
wkła da ny w bu do wa nie szczę śli -
wej ro dzi ny oraz wy cho wa nie
dzie ci”.

Czte ry pa ry
Li stę par, któ re świę to wał 4

mar ca, otwie ra ją Ma ria i Hen -
ryk Ja ku bow scy z Prze smyk.
Ślub za war li w USC Ol szan ka
19 paź dzier ni ka 1974 r. Pa ni
Ma ria miesz ka ła Ra czy nach
w la tach 1976-78 wraz z mę -
żem, a po tem prze pro wa dzi li
się do Prze smyk. Pan Hen ryk
od uro dze nia do 1978 r miesz -
kał w Ra czy nach, a do te raz
– w Prze smy kach. Wspól nie
wy cho wa li tro je dzie ci,

Ko lej ne mał żeń stwo to Re gi -
na i Mie czy sław Wierz chow scy
z Ły so wa. Ślub za war li w USC
Prze smy ki 26 paź dzier ni ka 1974
r. Ca ły czas miesz ka ją w Ły so -
wie. Tak że ma ją tro je dzie ci.

Ma rian na i Jan Mi ko łaj czu -
ko wie mał żeń stwo za war li
w USC Prze smy ki 21 grud nia

1974 r. Pa ni Ma rian na miesz ka
w Wól ce Ły sow skie od 1975 r.,
a pan Jan - od uro dze nia. Ma ją
2 sy nów. Pa nu Mi ko łaj czu ko wi
stan zdro wia nie po zwo lił
uczest ni czyć w uro czy sto -
ściach. Po dob nie ja Fran cisz ce
i Wa cła wo wi Li twi niu kom z Ły -

so wa. Ślub za war li w USC Prze -
smy ki 16 lu te go 1974 r. Pa ni
Fran cisz ka od uro dze nia
miesz ka w Ły so wie, pan Wa -
cław miesz kał do 1975 r. w Ra -
czy nach, a po tem prze pro wa -
dził się do żo ny. Ma ją 2 cór ki.

Nie tyl ko me da le
Od zna cze nia ju bi la tom wrę -

cza li: wójt, Ali cja Ci choń i Gra ży -
na Łę czyc ka, kie row nik USC. Po -
tem był czas na lamp kę szam -
pa na, pa miąt ko we zdję cia
i wspo mnie nia z prze szło ści
oraz re flek sje.                                  BS

Złoci jubilaci docenieni

Redaguje: Bartosz Szumowski
m@il: b.szumowski@zyciesiedleckie.pl
tel. 795-541-360
www.zyciesiedleckie.pl

Przesmyki
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GMINA
WIŚNIEW
Wójt gminy ogłosiła
rozpoczęcie konsultacji
społecznych projektu
planu ogólnego gminy.
Do 10 kwietnia każdy
mieszkaniec może
zgłosić uwagi do
dokumentu, który
zdecyduje o kierunku
rozwoju gminy na
najbliższe lata. 

Pro jekt wraz z pro gno zą od dzia -
ły wa nia na śro do wi sko jest już
do stęp ny w urzę dzie gmi ny
i w Biu le ty nie In for ma cji Pu -
blicz nej.

Co to jest plan ogól ny?
Plan ogól ny to stra te gicz ny

do ku ment, któ ry okre śla za sa -
dy za go spo da ro wa nia ca łej
gmi ny. De cy du je o tym, gdzie
mo gą po wstać no we in we sty -
cje miesz ka nio we, prze my sło -
we czy usłu go we, ja kie te re ny
prze zna czy się pod ochro nę
przy ro dy, a gdzie po pro wa dzi
się no we dro gi. W prak ty ce
wpły wa na war tość nie ru cho -
mo ści, moż li wość uzy ska nia
po zwo leń na bu do wę i ja kość
ży cia w gmi nie. - To do ku ment

dłu go fa lo wy, któ ry bę dzie miał
re al ny wpływ na co dzien ność
miesz kań ców. Dla te go tak
waż ne jest, by każ dy, kto ma

po my sły lub wąt pli wo ści,
wziął udział w kon sul ta cjach -
za chę ca wójt Bar ba ra Ry ba -
czew ska. Klu czo wym ele men -

tem pro jek tu jest rów nież oce -
na wpły wu na śro do wi sko na -
tu ral ne. Ozna cza to, że de cy zje
pla ni stycz ne zo sta ną pod da ne
ry go ry stycz nej ana li zie eko lo -
gicz nej, co ma za po bie gać in -
we sty cjom, któ re mo gły by za -
gra żać zdro wiu miesz kań ców
lub nisz czyć uni kal ne eko sys -
te my.

Ka len darz spo tkań
Wła dze gmi ny sta wia ją na

ak tyw ny kon takt z miesz kań -
ca mi. Kon sul ta cje bę dą pro wa -
dzo ne w róż nych for mach, aby
do trzeć do jak naj szer sze go
gro na od bior ców. W tym ce lu
za pla no wa no sze reg spo tkań.

26 mar ca w Ze spo le Oświa -
to wym w Wi śnie wie od bę dzie
się spo tka nie otwar te. Po trwa
od godz. 17.00 do 19.00. To
zna ko mi ta oka zja do za da nia
kon kret nych py tań au to ro wi
pla nu. Je śli ten ter min ko muś
nie pa su je, bę dzie mógł sko rzy -
stać z dy żu rów pro jek tan ta.
A te za pla no wa no na: 27 mar -
ca w Bor kach -Pa du chach, 30
mar ca w Śmia rach oraz 31
mar ca w Ra do my śli w go dzi -
nach od 16.00 do 18.00.
Oprócz te go od bę dą się spo tka -
nia in for ma cyj ne z pro jek tan -
tem, któ re zo sta ną zor ga ni zo -
wa ne 26, 27, 30 i 31 mar ca
oraz 1 kwiet nia w godz. 10.00-
14.00 w urzę dzie gmi ny (sa la
kon fe ren cyj na, po kój 214). 

Uczest nic two w tych wy da -
rze niach po zwo li nie tyl ko na
za po zna nie się z do ku men ta cją
tech nicz ną, ale tak że na wy mia -
nę zdań ze spe cja li stą.

Jak zgło sić uwa gę? 
Aby wpły nąć na kształt pla -

nu ogól ne go gmi ny, ko niecz ne
jest wła ści we sfor mu ło wa nie
uwa gi. Nie każ de pi smo zo sta -
nie uwzględ nio ne. Or ga nem
wła ści wym do roz pa trze nia
zgło szeń jest wójt gmi ny Wi -
śniew, jed nak pro ce du ra jest
ści śle sfor ma li zo wa na.

Uwa gi na le ży skła dać wy -
łącz nie na “for mu la rzu pi sma
do ty czą ce go ak tu pla no wa nia
prze strzen ne go”. Do ku ment
ten jest do stęp ny w Biu le ty nie
In for ma cji Pu blicz nej (BIP)
Gmi ny Wi śniew w za kład ce
o gmi nie - Za go spo da ro wa nie
prze strzen ne - Plan ogól ny,
a tak że w sie dzi bie urzę du (po -
kój nr 116).

Uwa gi do pro jek tu pla nu
ogól ne go moż na skła dać w for -
mie pa pie ro wej oso bi ście lub
prze słać na ad res: Urząd Gmi -
ny Wi śniew, ul. Sie dlec ka 13,
08-112 Wi śniew lub pocz tą
elek tro nicz ną na ad res ma ilo -
wy: pla no gol ny@wi sniew.pl,
a tak że za po mo cą usłu gi e -do -
rę cze nia. Co waż ne, w przy pad -
ku for ma tu cy fro we go nie ma
ko niecz no ści opa try wa nia go
pod pi sem elek tro nicz nym. 

Nie za leż nie od for my, każ -
da uwa ga mu si za wie rać da ne
iden ty fi ku ją ce wnio sko daw cę:
imię i na zwi sko lub na zwę
jed nost ki, ad res za miesz ka -
nia/sie dzi by oraz ko re spon -
den cyj ny ad res e -ma il (je śli
skła da ją cy wnio sek go po sia -
da). Klu czo we jest wska za nie
w for mu la rzu, czy skła da ją cy
jest wła ści cie lem lub użyt -
kow ni kiem wie czy stym nie ru -
cho mo ści ob ję tej da ną uwa gą.
Po dać moż na do dat ko we da -
ne do kon tak tu: ad res do ko -
re spon den cji lub nu mer te le -
fo nu.

Twój głos ma zna cze nie
War to pa mię tać, że czas na

zgła sza nie uwag mi ja 10 kwiet -
nia. Po tym ter mi nie ewen tu al -
ne zgło sze nia mo gą zo stać od -
rzu co ne, a ich me ry to rycz na
treść nie bę dzie bra na pod uwa -
gę przy fi na li za cji pla nu.

Kon sul ta cje to nie tyl ko for -
mal ność. - To obo wiąz ko wy
etap, by miesz kań cy włą czy li
się w pro ces pla no wa nia - pod -
kre śla wójt. I do da je, że dla
miesz kań ców gmi ny to oka zja
do czyn ne go uczest nic twa
w kre owa niu prze strze ni,
w któ rej ży ją na co dzień. 

Wszyst kie zgło szo ne uwa gi
zo sta ną pod da ne ana li zie urba -
ni sty aż do pro ce du ry przy ję cia
przez Ra dę Gmi ny.

KO

WODYNIE
Medale, gratulacje
i wzruszenia – tak
wyglądała uroczystość
jubileuszu
długoletniego pożycia
małżeńskiego, podczas
której uhonorowano
pary świętujące nawet
70 lat wspólnego życia.
Dla wielu z nich był to
powrót do dnia,
w którym powiedzieli
sobie sakramentalne
„tak”.

8 mar ca w gmi nie Wo dy nie od -
by ła się uro czy stość Ju bi le uszu
Dłu go let nie go Po ży cia Mał żeń -
skie go. Spo tka nie po świę co no
pa rom, któ re od wie lu lat
wspól nie bu du ją swo je ży cie,
ro dzi ny i lo kal ną wspól no tę. Nie
bra ko wa ło wzru szeń, uśmie -
chów i wspo mnień z cza sów,
gdy wszyst ko się za czę ło.

Pół wie ku ra zem
Naj waż niej szym mo men tem

uro czy sto ści by ło wrę cze nie Me -
da li za Dłu go let nie Po ży cie Mał -
żeń skie, przy zna wa nych przez
Pre zy den ta Rze czy po spo li tej
Pol skiej pa rom ob cho dzą cym
Zło te Go dy, czy li 50 -le cie ślu bu.

W tym ro ku od zna cze nia
otrzy ma li: Te re sa i Ro man
Dziak, Da nu ta i Sta ni sław Wło -
dar czyk, Ewa i Ta de usz Sze -
niaw scy, Ma ria i Jó zef Le wan -
dow scy, An na i Jan Ró zak, Kry -
sty na i Hen ryk Wa ler czak, Ma -
rian na i Jan Wasz czak, Teo do zja
i Ja nusz Pi skorz, Elż bie ta
i Edward Ka czor, Bar ba ra
i Adam No wo wiej scy, An na
i Zdzi sław Ala ba, Ja dwi ga
i Edward Dy bek, Ewa i Jan Mi -
chal czyk oraz Te re sa i An drzej
Pie la sa.

Uho no ro wa no tak że mał żon -
ków, któ rzy swój ju bi le usz ob -
cho dzi li wcze śniej – wśród nich
Ja ni nę i Eu ge niu sza Kie la ków,
świę tu ją cych 50 -le cie mał żeń -
stwa w 2023 ro ku.

60 i 70 lat wspól ne go ży cia
Pod czas spo tka nia gra tu la cje

ode bra ły rów nież pa ry ob cho dzą -
ce Dia men to we Go dy, czy li 60 -le -
cie mał żeń stwa. Wśród ju bi la tów
z 2024 ro ku zna leź li się Bo gu mi ła
i Jan Misz ta, Ha li na i Sta ni sław
Wło da rek oraz Sta ni sła wa i Je rzy

Ko zioł.Ser decz nie po wi ta no tak że
mał żeń stwa świę tu ją ce ten ju bi -
le usz w 2026 ro ku: Kry sty nę i Sta -
ni sła wa Szpa de lew skich, Ho no ra -
tę i Mi ro sła wa Ro sę, Hen ry kę
i Hen ry ka Wy soc kich, Wan dę i Bo -
gu sła wa Dro sio oraz Ma rian nę
i Igna ce go Ga jow nicz ków.

Szcze gól nym mo men tem
uro czy sto ści by ło uho no ro wa -
nie pa ry ob cho dzą cej Ka mien ne
Go dy – 70 -le cie mał żeń stwa.
Ten nie zwy kły ju bi le usz świę to -
wa li Sta ni sła wa i Ta de usz Mi -
chal czy ko wie.

Mi łość, któ ra doj rze wa 
Ju bi la tom gra tu la cje i ży cze -

nia zło ży li przed sta wi cie le
władz sa mo rzą do wych oraz lo -
kal nych in sty tu cji: wójt Woj -
ciech Kle pac ki, prze wod ni czą -
cy Ra dy Gmi ny Mi ro sław Mi -
chal czyk, pro boszcz pa ra fii ks.
Krzysz tof Bu czyń ski, kie row -
nik Urzę du Sta nu Cy wil ne go
Re na ta Ba re ja oraz za stęp ca
kie row ni ka USC Do ro ta Klu -
czek.

– Pań stwa wspól na dro ga to
hi sto ria mi ło ści, któ ra prze trwa ła
wie le lat, zmie nia ją ce się cza sy
i co dzien ne wy zwa nia. Dzię ku je -
my za przy kład, któ ry po ka zu je
młod szym po ko le niom, że war to
bu do wać re la cje opar te na sza -
cun ku, cier pli wo ści i wza jem nej
tro sce – pod kre ślał wójt Woj ciech
Kle pac ki.

Pod czas spo tka nia wie lo -
krot nie mó wio no o tym, że
dłu go let nie mał żeń stwo nie
jest je dy nie su mą wspól nie
prze ży tych lat. To przede
wszyst kim co dzien ność – roz -
mo wy przy sto le, wspól na pra -
ca, wy cho wy wa nie dzie ci,
a cza sem tak że trud ne chwi le,
któ re trze ba przejść ra zem. Ju -
bi la ci pod kre śla li, że klu czem
do trwa łe go związ ku jest wza -
jem ny sza cu nek, cier pli wość
i umie jęt ność wy ba cza nia.

Za py ta ni o re cep tę na tak
dłu gie wspól ne ży cie, od po wia -

da li z uśmie chem i du żą szcze -
ro ścią.

– Za wsze się czło wiek po kłó ci,
bo nie ma tak, że by za wsze by ło
ide al nie. Ale trze ba o sie bie dbać,
być dla sie bie do brym. Naj waż niej -
sza jest mi łość, wy ro zu mia łość
i zro zu mie nie – mó wi li zgod nie.

Wie lu z nich pod kre śla ło, że
dłu go let nie mał żeń stwo to co -
dzien na tro ska o dru gie go czło -
wie ka – drob ne ge sty, roz mo wa
i obec ność, szcze gól nie wte dy,
gdy ży cie sta wia trud niej sze wy -
zwa nia.

Dla wie lu z nich by ła to tak że
oka zja do wspo mnień – pierw -
szych spo tkań, ślu bów sprzed
kil ku dzie się ciu lat czy cza sów,
gdy mło de mał żeń stwa do pie ro
za czy na ły wspól ne ży cie.

„Sto lat” dla ju bi la tów
Spo tka nie uświet ni ła część

ar ty stycz na przy go to wa na spe -
cjal nie dla ju bi la tów. Na za koń -
cze nie wszy scy wspól nie od -
śpie wa li tra dy cyj ne „Sto lat”,
wzno sząc sym bo licz ny to ast za
zdro wie, po myśl ność i ko lej ne
la ta wspól ne go ży cia.

Te go dnia nie bra ko wa ło
wzru szeń. Hi sto rie mał żeństw,
któ re po tra fi ły iść ra zem przez
pół wie ku, sześć dzie siąt, a na wet
sie dem dzie siąt lat, przy po mi na -
ją, że choć ży cie nie za wsze jest
ła twe, to war to o mi łość i re la cje
dbać każ de go dnia. ID

Razem przez pół wieku i więcej...

Przyszłość w rękach mieszkańców

Redaguje: Iwona Dąbrowska
m@il: promocja@zyciesiedleckie.pl
tel: 502 284 911
www.zyciesiedleckie.pl
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Mieszańcy mogą zgłaszać uwagi do planu ogónego gminy.
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Historie tych małżeństw przypominają, że warto o miłość i relacje dbać każdego dnia.
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GMINA
DOMANICE
Policjanci z Komendy
Miejskiej Policji
w Siedlcach wyjaśniają
okoliczności
tragicznego wypadku
drogowego, do
którego doszło
w niedzielę, 8 marca,
po godzinie 18
w miejscowości Pieńki
w gminie Domanice.
Samochód osobowy
uderzył w drzewo,
a następnie stanął
w płomieniach. 

Ze wstęp nych usta leń funk cjo -
na riu szy wy ni ka, że 32 -let ni
miesz ka niec po wia tu sie dlec -
kie go, kie ru ją cy sa mo cho dem
oso bo wym mar ki BMW, po ru -
szał się pro stym od cin kiem
dro gi. Z nie usta lo nych do tąd
przy czyn po jazd zje chał z jezd -
ni i ude rzył w przy droż ne drze -
wo. W wy ni ku sil ne go ude rze -
nia sa mo chód za pa lił się.

Kie ru ją cy wy padł z po jaz du
i po niósł śmierć na miej scu.
Męż czy zna po dró żo wał sam.
Na miej scu zda rze nia pra co wa -
li po li cjan ci oraz służ by ra tun -
ko we. Funk cjo na riu sze pod
nad zo rem pro ku ra to ra prze -
pro wa dzi li oglę dzi ny miej sca
wy pad ku oraz za bez pie czy li
śla dy, któ re po mo gą usta lić

do kład ny prze bieg i przy czy ny
tra ge dii.

APEL PO LI CJI O ROZ WA GĘ 

NA DRO DZE

Po li cja pod kre śla, że to ko lej -
ne tra gicz ne zda rze nie na dro -
gach re gio nu, któ re po ka zu je,
jak nie wie le po trze ba, by do szło
do dra ma tu. Funk cjo na riu sze
ape lu ją do kie row ców o roz wa -
gę i od po wie dzial ność za kie -
row ni cą.

Służ by przy po mi na ją o pod -
sta wo wych za sa dach bez pie -
czeń stwa w ru chu dro go wym.

Po li cjan ci pod kre śla ją, że bez -
pie czeń stwo na dro dze za le ży
przede wszyst kim od de cy zji
i od po wie dzial no ści każ de go
uczest ni ka ru chu. ID

ZBUCZYN
Gminny Ośrodek
Kultury w Zbuczynie
znów zawstydził
Siedlce – tym razem
organizując babski
wieczór z piosenkami
najwyższej próby.

8 mar ca GOK w ra mach cy klu
„Mu zycz ne Prze strze nie” go ścił
ze spół Mi kro mu sic. Wy bór to nie -
przy pad ko wy. Wro cław ska gru -
pa, za ło żo na w 2002 r. przez wo -
ka list kę Na ta lię Gro siak i Da wi da
Kor ba czyń skie go, gra, mó wiąc
naj kró cej, „bab ski pop”. Mu zy ka
jest tam ra czej ła god na, a po etyc -
kie tek sty po ka zu ją świat z ko bie -
cej per spek ty wy, z du żą wraż li -
wo ścią, in te li gen cją, czę sto też
po czu ciem hu mo ru. A za tem na
Dzień Ko biet jak zna lazł.

Tak że sa ma li der ka gru py nie
ukry wa ła te go „bab skie go” po -
dej ścia na nie dziel nym kon cer -
cie. Pra wie na wstę pie oświad -
czy ła, że 8 mar ca to je den z naj -
waż niej szych dni w ro ku. A po -
tem do da ła, wy raź nie na wią zu -
jąc do na pię tej sy tu acji
geo po li tycz nej na świe cie, że na -
sza pla ne ta po trze bo wa ła by
przy wódz twa ko biet, bo choć

na po cząt ku by się na sie bie ob -
ra zi ły, w koń cu za czę ły by ze so -
bą roz ma wiać. Ca ły ten wą tek
pod su mo wa ła zaś krót ko: – Ży -
czę świa tu wię cej ko biet.

Nie skoń czy ła jed nak na tym,
bo przed pio sen ką „Ta kie go
chło pa ka” ży czy ła pa niom
wspie ra ją cych part ne rów. A pu -
blicz ność w wy peł nio nej po
brze gi sa li GOK – jak ła two zgad -
nąć, głów nie ko bie ca – śpie wa ła
ra zem z nią proś bę, by „pan los”
dał dziew czy nie „pięk nie do bre -
go” fa ce ta.

Z ko lei przed utwo rem „Ko -
cham do ko ści” (jak sa ma pod -

kre śli ła, o mi ło ści do sie bie),
Gro siak za py ta ła pa nów z pu -
blicz no ści, cze go ży czą ko bie -
tom. Gdy wy rwa ny do od po wie -
dzi wójt Hu bert Pa siak pró bo -
wał użyć bro ni osta tecz nej, od -
po wia da jąc: „Mi ło ści”, wo ka list -
ka oce ni ła, że męż czyź ni są te go
dnia oszczęd ni w ży cze niach. Na
po moc po spie szy ła więc
Agniesz ka Osmól ska -Il czuk
z GOK. Jej od po wiedź: „Że by czu -
ły się kom plet ne” naj wy raź niej
usa tys fak cjo no wa ła ar tyst kę.

Oczy wi ście pod czas kon cer tu
te mat ko biet nie do mi no wał.
Pu blicz ność z wiel kim en tu zja -

zmem przy ję ła też eko lo gicz ną
pio sen kę „Je stem rze ką”, de dy -
ko wa ną… Od rze czy „Ma rian -
no” o bab ci wo ka list ki, wy da nej
za mąż wbrew mi ło ści. Po dro -
dze, nim do szło do bi sów, z ust
wo ka list ki pa dło py ta nie: „Czy
lu bi cie śpie wać?”. Po upew nie -
niu się, że cho dzi o lu bie nie,
a nie ko niecz nie umie jęt ność,
Mi kro mu sic przy stą pił do wy -

ko rzy sta nia pu blicz no ści
w dość kar ko łom nej wo ka li zie.
Gdy słu cha cze zda li już ten test,
mo gli za śpie wać ra zem z pa nią
Na ta lią: „La la la la la/ Wszyst ko
mam” w utwo rze „Na krzy wy
ryj”. Nie mo gło też też za brak -
nąć jed ne go z naj więk szych hi -
tów gru py, utwo ru „Tak mi się
nie chce”. Jak ła two zgad nąć, pa -
nie mia ły opo rów, by wy śpie -

wać na ca ły głos: „kie dyś jesz cze
bę dę sek si”.

Nim ze spół zszedł ze sce ny,
otrzy mał rzę si ste bra wa i wy ko -
nał bi sy. A wśród nich „Nie mi -
łość”, gdzie au tor ka tek stu/wo -
ka list ka śpie wa o uczu ciu, któ -
rym da rzy mię dzy in ny mi „Rze -
czy wi stość tak oj czy stą/ Jak to
tyl ko nie moż li we”.

BAR TOSZ SZU MOW SKI

Redaguje: Kinga Ochnio
m@il: kultura@zyciesiedleckie.pl
tel. 795 541 361
www.zyciesiedleckie.pl

Region
Miłość, niemiłość i kobiety

Śmiertelny wypadek w Pieńkach

SIEDLCE
W dniu 7 marca
w Szkole Podstawowej
nr 3 w Siedlcach Klub
Szachowy „Skoczek”
Siedlce zorganizował
turniej szachowy „II
Otwarte Mistrzostwa
Juniorów Regionu
Siedleckiego”.
W zawodach udział
wzięło 32 młodych
szachistów z Siedlec
oraz okolicznych
miejscowości.

Tur niej ro ze gra no w mi łej
i spor to wej at mos fe rze, a mło -
dzi za wod ni cy wy ka za li się du żą
kon cen tra cją oraz bar dzo do -
brym przy go to wa niem przy
sza chow ni cach.

W kla sy fi ka cji OPEN (naj lep si
w ca łym tur nie ju) zwy cię żył Mi -
chał Sko li mow ski (KSz Sko czek
Sie dl ce). Dru gie miej sce za jął
Ka zi mierz Pa proc ki (KSz Sko -
czek Sie dl ce), na to miast trze cie
miej sce wy wal czył Kac per Pie -
trzak (KSz Sko czek Sie dl ce).

Ty tuł naj lep szej za wod nicz ki
tur nie ju zdo by ła Li lian na Mi -
cha lak (KSz Sko czek Sie dl ce).

Wy ni ki w po szcze gól nych ka -
te go riach przed sta wia ją się na -
stę pu ją co:

Chłop cy do lat 18
I miej sce – Mi chał Sko li mow -

ski (KSz Sko czek Sie dl ce)
II miej sce – Prze my sław Nie -

dzia łek (KSz Sko czek Sie dl ce)
III miej sce – Krzysz tof Ko wal -

czyk
Chłop cy do lat 14
I miej sce – Kac per Pie trzak

(KSz Sko czek Sie dl ce)
II miej sce – Ty mo te usz Sa -

lach (KSz Sko czek Sie dl ce)
III miej sce – Se we ryn Łu gow -

ski (KSz Sko czek Sie dl ce)
Chłop cy do lat 11
I miej sce – Ka zi mierz Pa proc -

ki (KSz Sko czek Sie dl ce)
II miej sce – Mak sy mi lian

Okniń ski (KSz Sko czek Sie dl ce)
III miej sce – Adam Ma zu rek

(KSz Sko czek Sie dl ce)
Chłop cy do lat 9
I miej sce – Szy mon Ja siń ski

(KSz Sko czek Sie dl ce)
II miej sce – Woj ciech Sa wic ki
III miej sce – Mi chał Mro czek

(KSz Sko czek Sie dl ce)

Chłop cy do lat 7
I miej sce – Ta de usz Je zier ski

(KSz Sko czek Sie dl ce)
II miej sce – Ste fan Je zier ski

(KSz Sko czek Sie dl ce)
III miej sce – Fi lip Ma zu rek
Dziew czę ta do lat 18
I miej sce – Li lian na Mi cha lak

(KSz Sko czek Sie dl ce)
II miej sce – Zu zan na Ra dzi -

kow ska (KSz Sko czek Sie dl ce)
Dziew czę ta do lat 11
I miej sce – Alek san dra Gro -

szek (KSz Sko czek Sie dl ce)
II miej sce – Ma ria Mu la re -

wicz (KSz Sko czek Sie dl ce)
III miej sce – Oli wia Zie liń ska

(KSz Sko czek Sie dl ce)
Klub Sza cho wy „Sko czek” Sie -

dl ce pla nu je już ko lej ny tur niej
– XXXVII Tur niej z oka zji Świę ta
Kon sty tu cji 3 Ma ja, któ ry od bę -
dzie się 02.05.2026 r. (so bo ta)
o godz. 10:00. 

RED./ID
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Królowie szachów

Nie zabrakło poetyckich tekstów, pokazujących świat z kobiecej perspektywy.
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Po drodze, nim doszło do bisów, z ust wokalistki padło pytanie:
„Czy lubicie śpiewać?”.
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Kie ru ją cy wy padł z po jaz du i po niósł śmierć na miej scu. 

Młodzi zawodnicy wykazali się dużą koncentracją.
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biuro@zyciesiedleckie.pl
tel. 25 623 79 77
www.zyciedleckie.pl
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NIE RU CHO MO ŚCI SPRZE DAM:
Sprze dam dział kę 816mk Żel -

ków Ko lo nia, ul. Wi śnio wa, ce -
na: 365tys.zł, tel. 665 973 458

Sprze dam dział kę bu dow la ną
Tchó rzew Ko lo nia i Sta ra Wieś,
gmi na Bor ki Ra dzyń skie, tel.
693 068 407

Sprze dam dział kę bu dow la ną
w Sto ku Lac ki, 1000 mkw, 130
zł/mkw, me dia w dro dze gmin -
nej, tel. 796 224 923

Sprze dam miesz ka nie
60mk, ul. Wia tracz na 11, tel.
604 244 534

Sprze dam miesz ka nie 60m2
pierw sze pię tro lub  za mie nie
na mniej sze, tel. 737 301 709

Sprze dam miesz ka nie 2 po -
ko jo we 37m na1 pię trze w blo -
ku w So ko ło wie Pod la skim,
tel:519 541 712

Wy naj mę lub sprze dam lo kal
44 mkw przy ul. 3 Ma ja, na par -
te rze, dwa wej ścia, tel. 516 573
578

NIE RU CHO MO ŚCI KU PI Ę:
Ku pię dom pie tro wy do ma -

łe go re mon tu w Sie dl cach lub
oko li cach, tel. 604 552 644

NIE RU CHO MO ŚCI WY NA JEM:
Do wy na ję cia miesz ka nie

star szej pa ni. Mam wol ny czas,
chęt nie po mo gę, tel. 691 964
811, 507 516 146

Do wy na ję cia lo kal 589 mkw
po par ku roz ryw ki, Sie dl ce, ul.
Brze ska 91, tel. 578 978 128

Do wy na ję cia po ko je - po -
miesz cze nia na dzia łal ność go -
spo dar czą, Sie dl ce, tel. 500 555
050

Wy naj mę miesz ka nie, tel-
662 011 281

DOM I OGRÓD SPRZE DAŻ:
Sprze dam drzwi ga ra żo we

Hor man 261x217 dwie sztu ki,
za mra żar ki skle po we na lo dy 2
szt, wi try na skle po wa, la dy
prze szklo ne, tel. 578 978 128

Od dam biur ko w do brym sta -
nie, tel. 607 772 977

Sprze dam me ble uży wa ne: 2
fo te le + wer sal ka gra tis, biur ko
z fo te lem ob ro to wym, ko mo -
da, sto lik pod te le wi zor, sza fa
ma ła na przed po kój, w do -
brym sta nie, sprze dam ta nio:
tel. 516 746 102

De ski,ba le so sno we su che,
drze wo ko min ko we, tel.724
704 806, 607 448 127

Drew no opa ło we, su che, ol -
szy na, dru gi ga tu nek, gmi na
Mor dy, tel.660 373 815.

Sprze dam bry kiet z tor fu, pa -
ko wa ny w wor ki big -bag po 1t.

tel. 506 891 470.
Sprze dam drob ne kar to fle,

tel.799 228 833
Sprze dam drzew ka śliw ki wę -

gier ki, 7 zł sztu ka, tel.537 565
193 

Sprze dam no wy grzej nik do
ła zien ki i po ko ju, pie cyk ga zo wy
prze pły wo wy, tel.607 772 977

Sprze dam pel let z łu ski sło -
necz ni ka. tel. 506 891 470.

Sprze dam sia no w be lach 518
323 185

Sprze dam siat kę ogro dze nio -
wą, tel. 607 910 717

Sprze dam so snę bu dow la ną
i na opał w Grę zo wie,tel. 507
510 892, 510 634 046.

Sprze dam ta nio, 2 kom ple ty
wy po czyn ko we i 2 re ga ły, oko li -
ce Sie dlec tel.  25 644 33 81

Sprze dam 2 ro we ry, fo tel ob -
ro to wy, seg men ty ku chen ne
i in ne rze czy ta nio tel.695 879
493

DOM I OGRÓD KU PI Ę:
Ku pię apa rat Ze nith Et, trl.

507 795 101
Ku pię piec do cen tral ne go

ogrze wa nia, tel. 692 419 936
ROL NI CZE:
Sprze dam cią gnik Lam bor -

ghi ni 4x4 oraz kom bajn zbo żo -
wy New Hol land TF42, tel. 519
575 958

Sprze dam cie la ki, ko gu ty
wiej skie oraz kró li ki- 4-5 kg,
oko li ce Sie dlec, tel. 539 216 995

Sprze dam dwie ja łów ki si -
men tal , za cie lo ne, tel. 511 428
734.

Sprze dam ja łów ki ho dow la -
ne, wy so ko ciel ne, 510 466 484.

Sprze dam kom plet ne kon wie
do do jar ki Al fa La val, gm. Rep ki,
605 186 043.

Sprze dam piec De fro 24-30
kw. osprzęt + boj ler, spraw ny
100%, tel. 510 234 433.

Sprze dam piec De fro tło ko wy
17kw, Elek tro met eko 25kw, Wę -
glo wy Stal luk 23kw, tel.505 139
252 po 16  dzwo nić 

ROL NI CZE KU PI Ę:
Ku pię jęcz mień, tel. 509 029

562.
Ku pię sto do łę, 503 100 349.
MO TO RY ZA CJA SPRZE DAM:
Sprze dam cią gnik rol ni czy

4x4, ma szy ny rol ni cze, tel. 519
575 958

Sprze dam ko par kę ko ło wą
zSHF, HML 30, wa ga 9 ton, tel.
519 575 958

Sprze dam kom bajn Class sze -
ro kość 380 cm, 30 tyś zł., tel
509 412 079

Sprze dam Mer ce de sa C 2.0
ben zy na, 141 kW, 2000 rok,
kom bi, ce na 7500 zł, tel. 504
365 916

Sprze dam Mer ce de sa 124, 2,5
die sel, 1991 rok, prze bieg 208
000km, ce na 15 000, tel. 504
365 916

Sprze dam Sko dę Octa vie II
kom bi 2007r, prze bieg 320 tys,
tel. 533 261 094

Sprze dam To yo ta Rav4 -
2007 rok, I wła ści ciel, die sel,
ogrze wa nie po sto jo we, tel. 501
731 63

MO TO RY ZA CJA KU PI Ę:
Ku pię cią gnik rol ni czy Ur sus

C-330 lub C-360 i opry ski wacz
sa dow ni czy Ślę ze.Tel.666-941-
477

Ku pię cią gni ki, pra sy be lu ją ce
in ne ma szy ny. Każ dy stan rów -
nież uszko dzo ne bez dok. Tel.
535 305 302.

Ku pię cią gni ki rol ni cze tel
721-029-688

Ku pię Fia ta 125P /
1300,1500(nie je stem han dla -
rzem), tel. 507 765 848

USŁU GI:
Bu do wa do mów, stan su ro -

wy otwar ty, prze bu do wy, więź -
by oraz po kry cia da cho we, 573
382 699.

Gla zu ra, te ra ko ta, re mon ty,
hy drau li ka, tel. 793 188 908.

Od szko do wa nia, do pła ty do
od szko do wań, od dłu ża nie,
Kan ce la ria Praw na, tel. 798 798
068.

Po ma lu ję po ko je, uło żę te ra -
ko tę, gla zu rę, Sie dl ce i oko li ce,
tel. 794 602 653

Po szu ku ję mu ra rza do po sta -
wie nia bu dyn ku jed no spa do we -
go ok. 70 me trów, tel. 722 790
559

Po szu ku ję mu ra rza i de ka rza,
tel. 722 790 559

Pra nie dy wa nów, wy kła dzin,
me bli ta pi ce ro wa nych u klien -
ta, Sie dl ce i oko li ce, tel. 600 338
311

Szu ka my no wych miejsc pod
pacz ko ma ty 737-164-200 

Uło żę kost kę bru ko wą przy
na grob kach. Re mon ty na grob -
ków. Tel: 515 518 272

Wy cin ka drzew, rę bak do ga -
łę zi, fre zo wa nie karp, pod no -
śnik 30 m, 698 657 538.

Za trud nię do wy koń czeń i re -
mon tów, tel. 509 593 306

Ogłoszenia drobne

re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Reklamy i ogłoszenia
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PIŁKA NOŻNA
Piłkarze Pogoni Siedlce
wracają z wyjazdu bez
punktów. W meczu 24.
kolejki I liga piłki
nożnej w Polsce-
Siedlczanie przegrali na
wyjeździe z Puszczą
Niepołomice 0:3. 

Po czą tek przy niósł nie pla no wa -
ną zmia nę. Już w 13. mi nu cie
kon tu zji do znał Prze my sław Mi -
siak. W je go miej sce na bo isku
po ja wił się Se ba stian Szczyt -
niew ski, któ ry tym sa mym za li -
czył swój de biut w bar wach Po -
goń Sie dl ce.

W pierw szej czę ści me czu Sie -
dl cza nie sta ra li się szu kać swo -

ich oka zji w ata ku. Naj groź niej -
szą sy tu ację stwo rzył po rzu cie
wol nym Mar cin Flis, jed nak

bram karz go spo da rzy Mi chał
Per chel zdo łał prze nieść pił kę
nad po przecz ką.Klu czo wa sy tu -

acja pierw szej po ło wy mia ła
miej sce w 35. mi nu cie. Po wy -
rzu cie pił ki z au tu nie naj le piej
in ter we nio wał Da mian Ja ku bik,
a pił kę prze jął Ko sei Iwao. Za -
wod nik go spo da rzy zde cy do wał
się na ude rze nie z wo le ja i skie -
ro wał pił kę do siat ki.

Jesz cze przed prze rwą sie dlec -
ki ze spół pró bo wał od po wie -
dzieć. Na bram kę ry wa li ude rzył
Mi łosz Drąg, jed nak je go strzał
nie spra wił więk szych pro ble -
mów bram ka rzo wi go spo da rzy.

Wię cej od wa gi
Po zmia nie stron pił ka rze Po -

goń Sie dl ce sta ra li się grać od -
waż niej i czę ściej szu kać swo ich
szans w ofen sy wie. Za miast wy -
rów na nia dru ga bram ka pa dła
jed nak dla go spo da rzy. W po lu

kar nym po now nie zde cy do wał
się na strzał Ko sei Iwao. Pił ka
nie for tun nie od bi ła się od Da -
mian Ja ku bik i wpa dła do bram -
ki, pod wyż sza jąc pro wa dze nie
ze spo łu z Nie po ło mic. W koń -
ców ce me czu groź nie z rzu tu
wol ne go ude rzył Nor bert Bar -
czak, jed nak do brą in ter wen cją
po pi sał się bram karz Po go ni Ja -
kub Le ma no wicz.

Chwi lę póź niej go spo da rze
zdo by li trze cią bram kę. Ak cja
dwóch re zer wo wych – Kac per
Śmi glew ski i Olaf Kor cza kow ski
– za koń czy ła się tra fie niem te go
dru gie go, któ ry usta lił wy nik
spo tka nia.

Wal czy li do koń ca
Mi mo nie ko rzyst ne go wy ni ku

pił ka rze Po goń Sie dl ce sta ra li się

szu kać swo ich oka zji i w kil ku
mo men tach po tra fi li za gro zić
bram ce ry wa li. Szcze gól nie po
prze rwie sie dl cza nie gra li od -
waż niej i czę ściej prze no si li grę
pod po le kar ne go spo da rzy. Tym
ra zem jed nak sku tecz niej sza
oka za ła się Pusz cza Nie po ło mi -
ce, któ ra le piej wy ko rzy sta ła
swo je sy tu acje bram ko we.

Ko lej ny mecz w Sie dl cach
W na stęp nym spo tka niu Po -

goń Sie dl ce zmie rzy się przed
wła sną pu blicz no ścią z Znicz
Prusz ków. Mecz za pla no wa no
na nie dzie lę 15 mar ca o godz.
12:00 w Sie dl cach.

24. ko lej ka – I li ga 
 Pusz cza Nie po ło mi ce – Po goń

Sie dl ce 3:0

SIATKÓWKA
Pewne zwycięstwo bez
straty seta, dobra gra
całego zespołu
i niezawodny doping
z trybun. Siedlczanie
pokonali Lechię
Tomaszów Mazowiecki
3:0 (25:21, 25:21, 25:23)
i umocnili swoją
pozycję w czołowej
ósemce tabeli. 

Co raz gło śniej mó wi się, że przy
ta kiej po sta wie dru ży ny moż na
wie rzyć w si łę KPS Sie dl ce w de -
cy du ją cej fa zie se zo nu.

Spo tka nie z Le chią To ma szów
Ma zo wiec ki mia ło dla KPS Sie dl -
ce du że zna cze nie. Obie dru ży ny
wal czą o miej sca w czo ło wej
ósem ce ta be li, któ re da ją prze -
pust kę do play -off. Brą zo wi me -
da li ści po przed nie go se zo nu
wciąż ma ją re al ną szan sę na po -
wtó rze nie do bre go wy ni ku, ale

koń ców ka se zo nu za sad ni cze go
nie po zo sta wia miej sca na błę dy.
Zwy cię stwo z bez po śred nim ry -
wa lem po zwo li ło dru ży nie z na -
sze go re gio nu nie tyl ko zdo być
kom plet punk tów, ale tak że zro -
bić waż ny krok w ta be li. Ze spół
pro wa dzo ny przez Wi told Chwa -
sty niak od po cząt ku wie dział,
jak wy so ka jest staw ka  meczu.

Ki bi ce nie za wie dli
Jesz cze przed pierw szym

gwizd kiem by ło wi dać, że to nie
bę dzie zwy kły li go wy mecz. Na
try bu nach po ja wi li się wier ni ki -
bi ce sie dlec kiej dru ży ny, któ rzy
od lat wspie ra ją KPS w naj waż -
niej szych mo men tach se zo nu.
Wśród fa nów moż na by ło usły -
szeć, że zwy cię stwo po zwo li od -

sko czyć jed ne mu z naj groź niej -
szych ry wa li w wal ce o play -of fy.
Gdy roz po czął się mecz, ha la
szyb ko wy peł ni ła się gło śnym
do pin giem.

Ki bi ce nie za wie dli tak że po
ostat niej ak cji. Po koń co wym
gwizd ku dłu go okla ski wa li za -
wod ni ków, dzię ku jąc im za do -
brą grę i cen ne zwy cię stwo.

Bez tie -bre aka, 
ale z emo cja mi
Wie lu ob ser wa to rów spo dzie -

wa ło się wy rów na ne go, pię cio -
se to we go po je dyn ku. Oba ze spo -
ły w tym se zo nie czę sto roz strzy -
ga ły swo je me cze do pie ro w tie -
bre akach, a w pierw szym star ciu
tych dru żyn KPS Sie dl ce wy grał
na wy jeź dzie 3:2. Tym ra zem
jed nak go spo da rze nie po zo sta -
wi li ry wa lom złu dzeń. Przy po -
mnij my, że w pierw szej run dzie
KPS Sie dl ce wy grał w To ma szo -
wie Ma zo wiec kim 3:2.

Tym ra zem do dat ko wy set
nie był po trzeb ny. Sie dl cza nie
gra li cier pli wie i kon se kwent nie
re ali zo wa li za ło że nia tak tycz ne
od pierw szej do ostat niej pił ki.
Na wet gdy w trze cim se cie ry -
wa le pró bo wa li zbu do wać prze -
wa gę, go spo da rze za cho wa li
spo kój, od ro bi li stra ty i po now -
nie prze ję li kon tro lę nad wy da -
rze nia mi na bo isku. Klu czo we
by ło tak że do bre czy ta nie ro ze -
gra nia prze ciw ni ka oraz ze spo -
ło wa gra w naj waż niej szych
mo men tach spo tka nia.

MVP dla Misz czu ka
Naj lep szym za wod ni kiem

me czu zo stał Mi ko łaj Misz czuk.
Je go bar dzo do bra dys po zy cja
by ła jed nym z waż nych ele men -
tów zwy cię stwa, choć trze ba
pod kre ślić, że ca ły ze spół ro ze -
grał so lid ne spo tka nie.

Wiara w si łę
Dru ży na z Sie dlec po ka za ła, że

po tra fi grać kon se kwent nie i wy -
trzy my wać pre sję waż nych me -
czów w koń ców ce se zo nu. Ta za -
po wia da się pa sjo nu ją co Po tym
zwy cię stwie KPS Sie dl ce zaj mu je
siód me miej sce w ta be li z do rob -
kiem 38 punk tów. Tuż za czo ło -
wą ósem ką znaj du je się MCKiS
Ja worz no, któ re ma 35 punk tów
po po raż ce 0:3 w Ra do miu.

Do za koń cze nia se zo nu za -
sad ni cze go po zo sta ło kil ka ko le -
jek. Je śli KPS Sie dl ce utrzy ma
obec ną for mę, dru ży na  ma re -
al ną szan sę na grę w fa zie play -
off. W Sie dl cach nie bra ku je
tych, któ rzy po so bot nim me -
czu mó wią wprost – wie rzy my
w si łę sie dl czan. RED.ID

Puszcza za mocna dla Pogoni

Pewne zwycięstwo i bliżej play-offów
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REGION
Doradca
restrukturyzacyjny
– z czym to się je? Czy
to prawnik, czy bardziej
specjalista od
wewnętrznej
organizacji firmy? No
i kiedy go wzywać?

Za cznij my od de fi ni cji. A ta mó -
wi o „me na dże rze re wi ta li za cji
pod mio tu w kło po tach fi nan so -
wych”, któ ry mu si po sia dać sze -
ro ki za kres wie dzy m.in. z pra -
wa, eko no mii i fi nan sów oraz
za rzą dza nia. Mag da le na Ja -
strzęb ska, sie dlec ki do rad ca re -
struk tu ry za cyj ny, tę teo rię tłu -
ma czy jed nak du żo pro ściej.
– Po ma ga my fir mom w kry zy -
sie. Jest nim naj czę ściej zbyt du -
ża licz ba dłu gów czy fakt nie ra -
dze nia so bie z tym, co wo kół
i we wnątrz – do da je. Po czym
wy ja śnia: – Dzie je się tak, kie dy
ja kiś dział nie funk cjo nu je pra -
wi dło wo czy nie za ra bia na sie -
bie. Al bo kie dy przed się bior stwo
nie ma od po wied niej struk tu ry,
czy li bra ku je mu lu dzi i zor ga ni -
zo wa nych pro ce sów, al bo nie
wia do mo, co zro bić, że by ci lu -
dzie w nie zbęd nych pro ce sach
pra co wa li efek tyw nie.

Twar da i mięk ka
Za py ta na, co ro bi do rad ca re -

struk tu ry za cyj ny, pa ni Mag da
tłu ma czy, że po pierw sze mo że

mieć funk cję „mięk ką”: – A więc
po ma ga zlo ka li zo wać, któ ry
„or gan” fir my jest cho ry, ewen -
tu al nie któ ry po wi nien funk cjo -
no wać le piej, że by w przy szło ści
fir ma so bie po ra dzi ła. Co waż -
ne, „pa cjent”, któ rym jest ta fir -
ma, nie za wsze mu si być śmier -
tel nie cho ry. Cza sem mo że mieć
lek ką „go rącz kę”, ale le piej spra -
wić, że by w przy szło ści nie do -
szło do „cho ro by” i „sep sy”, któ -
rej skut ki są tra gicz ne, czy li upa -
dłość. Bo kie dy fir mie za czy na
bra ko wać pie nię dzy,  moż na
jesz cze szu kać ra tun ku. Gdy ma
tyl ko dłu gi, mo że być za póź no.

W bran ży mó wi się też
o „twar dej re struk tu ry za cji”.
– To już nie ste ty: pro ces są do -
wy, zgło sze nie wnio sku o re -
struk tu ry za cję do są du, de cy -
zja są do wa zwią za na z roz po -
czę ciem re struk tu ry za cji,
a wresz cie zmia na na zwy fir -
my na fir my w re struk tu ry za -
cji – wy li cza Mag da le na Ja -
strzęb ska. – Wte dy do rad ca re -
struk tu ry za cyj ny peł ni ro lę za -
rząd cy ma ją ce go nad zór nad
ca łą fir mą (tzw. re struk tu ry za -
cja sa na cyj na) al bo nad zor cy,
czy li pod mio tu wspo ma ga ją ce -
go re struk tu ry za cję dłu gu. 

Ana li za i lu dzie
Jak się oka zu je, na eta pie

„mięk kiej” re struk tu ry za cji do -
rad ca głów nie ana li zu je i po ma -
ga we wdro że niu usta lo nych
zmian. – Spraw dza pro ce sy i to,
co moż na by po pra wić w fir mie
– mó wi pa ni Mag da le na. – Czy

da na ko mór ka wpły wa na to,
jak pra cu ją po zo sta li? Czy opóź -
nie nie na jed nym eta pie wpły -
nie na po zo sta łe i w jak du żym
stop niu? Jak szyb ko, kie dy coś
zo sta nie sprze da ne i się ze psu je,
do ser wi su do trze in for ma cja,
że trze ba to na pra wić? Dzia ła -
nia praw ne po dej mu je my do -
pie ro kie dy dzie je się coś gor sze -
go, na przy kład fir ma ma zbyt
ni ską płyn ność, że by na bie żą co
re gu lo wać swo je zo bo wią za nia,
co gro zi nie wy pła cal no ścią.

Do rad ca re struk tu ry za cyj ny
pa trzy też na to, co ro bią pra -
cow ni cy i czy po win ni na przy -
kład być de li kat nie prze su nię ci
w ja kimś kie run ku. Mag da le na
Ja strzęb ska pod kre śla jed nak:
– Nie cho dzi o to, że by zwal niać,
tyl ko że by wy ko rzy stać za so by,
któ re po sia da fir ma. Zwal nia nie
dla sa me go zwal nia nia to rzad -
ko jest do bry po mysł. Dla te go
roz ma wia my z ty mi ludź mi, sta -
ra my się po znać ich spo sób pra -
cy. Oczy wi ście pa trzy my też na
do ku men ty, ale przede wszyst -
kim na ze spół, bo to on tak na -
praw dę wy peł nia te do ku men ty. 

Waż ne py ta nia
Czy ta bran ża wią że się tyl ko

z du ży mi fir ma mi? – Nie – od -
po wia da krót ko sie dlec ki do rad -
ca re struk tu ry za cyj ny. – Ta kie
dzia ła nia moż na po dej mo wać

już fir mach, któ re ma ją kil ku -
kil ku na stu pra cow ni ków. Wy -
star czy, że ma ją oni swo je funk -
cje lub wy dzie lo ne dzia ły: pro -
duk cji, sprze da ży, ser wi su itp.

Czy za tem re struk tu ry za cja
to du że kosz ty? Jak wy ja śnia pa -
ni Mag da le na, wy na gro dze nie
do rad cy w przy pad ku pro ce su
są do we go za le ży od: licz by pra -
cow ni ków, przy cho dów fir my
i licz by wie rzy cie li. Je że li re -
struk tu ry za cja po le ga na za ję -
ciu się dłu giem fir my, roz ło że -
niem spłat na dłu żej, a mo że
umo rze niem czę ści zo bo wią -
zań, wy na gro dze nie do rad cy za -
le ży od te go, ile ich jest. Re gu lu -
je to usta wa Pra wo re struk tu ry -
za cyj ne. Re struk tu ry za cję mięk -
ką re gu lu je sy tu acja ryn ko wa.

I py ta nie ostat nie, choć nie -
oczy wi ste: czy dzi siej si przed -
się bior cy są men tal nie go to wi
na re struk tu ry za cję? – Co raz
czę ściej za uwa ża ją, że ktoś mu -
si im po móc. Nie któ rzy ro bią
to nie ste ty za póź no, kie dy ta
po moc jest już nie moż li wa.
My ślą: „Po ra dzę so bie, to przej -
ścio we”, nie chcą przy jąć do
wia do mo ści, że im szyb ciej,
tym le piej. A prze cież to na
wła ści cie lu tak na praw dę cią ży
obo wią zek zde cy do wa nia o re -
struk tu ry za cji – koń czy Mag -
da le na Ja strzęb ska.

MAT. SPONS.

SIEDLCE
Siedlecki PEC
podsumowuje sezon
grzewczy jako udany.
Dostawy ciepła były
stabilne, a co z tym
idzie nie było
zagrożenia dla
bezpieczeństwa
energetycznego
mieszkańców. 

– Mi nio ny se zon grzew czy koń -
czy my bez żad nej awa rii na
kon cie – pod su mo wu je krót ko
Woj ciech Paw lik, pre zes Przed -
się bior stwa Ener ge tycz ne go
w Sie dl cach. 

Cie pło bez awa rii
– Przede wszyst kim nie za no -

to wa li śmy żad nej mniej czy bar -
dziej po waż nej awa rii, za rów no
je śli cho dzi o urzą dze nia wy -
twór cze, jak i sie ci ciepl ne. Co za
tym idzie, nie by ło żad nych
przerw w do sta wach cie pła
i pro ble mów z za opa trze niem
w nie miesz kań ców. A to przy
bar dzo du żych mro zach, bo
w tym se zo nie, zwłasz cza
w stycz niu, zi ma nas nie roz -
piesz cza ła. Mo gli śmy ob ser wo -
wać co dzia ło się w in nych mia -
stach i tam sy tu acja nie by ła
we so ła – do da je.

Jak się oka zu je, to nie efekt
szczę ścia, ale kon se kwent nej
pra cy przed się bior stwa: – By li -
śmy przy go to wa ni do te go se -
zo nu. Na sza stra te gia jest ta ka,
że dzia ła my pre wen cyj nie, za -

rów no je śli cho dzi o sie ci ciepl -
ne, jak i urzą dze nia wy twór cze.
Wszyst ko jest spraw dza ne mak -
sy mal nie do kład nie, że by śmy
by li pew ni, że kie dy bę dzie po -
trzeb ne, za dzia ła. Wie my, że
w nie któ rych in nych du żych fir -
mach dzia ła nie jest re ak tyw ne,
na za sa dzie: „Na pra wia my do -
pie ro kie dy się ze psu je”, bez oce -
nia nia, że ja kiś ele ment jest już
w złym sta nie lub po pro stu ma
swo je la ta, więc le piej się nim
za jąć. Mó wiąc krót ko, PEC Sie dl -
ce wo li być mą dry przed szko dą.
Bo szko da ozna cza bar dzo du że
kosz ty i nie za do wo lo nych klien -
tów, a nam za le ży i na re pu ta cji,
i na za do wo le niu klien ta, je śli
cho dzi o nie za wod ne do sta wy
cie pła. Tu taj chciał bym bar dzo
po dzię ko wać ca łej za ło dze, bo
bez ich cięż kiej pra cy i za an ga -
żo wa nia trud no by ło by osią -
gnąć ta kie re zul ta ty – tłu ma czy
Woj ciech Paw lik, pre zes PEC.

Wra ca jąc do zi my, Krzysz tof
Fi gat, dy rek tor ds. tech nicz nych
w Przed się bior stwie Ener ge tycz -
nym w Sie dl cach, tłu ma czy, że
przy te go rocz nych re kor do wo
ni skich tem pe ra tu rach fir ma
mu sia ła do bie rać i re gu lo wać
urzą dze nia wy twór cze i od bior -
cze na bie żą co wła ści wie przez
24 go dzi ny na do bę. – My ślę, że
uda ło nam się do trzy mać stan -
dar dów – pod kre śla. – Mak sy -
mal na moc, któ ra wy cho dzi ła do
sie ci, wy no si ła gru bo po nad 100
me ga wa tów. Nasz sys tem był
tak do brze przy go to wa ny, że bez
pro ble mu przy jął ta ką moc,
w wy ni ku cze go miesz kań cy nie
mie li żad ne go pro ble mu z do -

grza niem swo ich miesz kań. Dla
po rów na nia, przy tem pe ra tu rze
0 stop ni Cel sju sza ta ka moc to
mię dzy 50 a 60 me ga wa tów. Za -
sto so wa li śmy więc dwu krot nie
wyż szą moc, a co za tym idzie,
dwu krot nie wię cej urzą dzeń
mu sie li śmy uru cho mić i nad zo -
ro wać w tym sa mym cza sie. Tu
już kom pi la cja by ła wy so ka, bo
jed no cze śnie pra co wa ły dwie
tur bi ny ga zo we z tur bi ną pa ro -
wą w elek tro cie płow ni, dwa sil -
ni ki wy so ko spraw nej ko ge ne ra -
cji oraz wę glo we ko tły wod ne ty -
pu WR i ma ga zyn ener gii. Sztab
lu dzi w tym sa mym cza sie nad -
zo ro wał i ser wi so wał urzą dze nia
prze sy ło we, pom py, sie ci dys try -
bu cyj ne, ko mo ry i wę zły ciepl ne. 

Nie bę dzie ra chun ków gro zy
Tyl ko czy Sie dl cza nie, sły sząc

ta kie pod su mo wa nia, po dzie lą
ra dość PEC, pa trząc na ra chun ki
za cie pło? – Na pew no od czu ją
róż ni cę wzglę dem po przed nich,
mniej do tkli wych zim – od po -
wia da Woj ciech Paw lik.
– W stycz niu przez bar dzo ni -
skie tem pe ra tu ry na sza pro duk -
cja i od biór cie pła przez miesz -
kań ców by ła po nad 30% więk -
sza niż ta w stycz niu 2025 r.

Pre zes jed nak od ra zu uspo -
ka ja: – Po pierw sze, po zo sta łe
mie sią ce są na po dob nym po -
zio mie co rok te mu, więc sam
sty czeń nie zmie ni zna czą co ca -
ło rocz ne go ra chun ku za cie pło.
Oprócz te go trze ba po wie dzieć,
że na sza ce na cie pła spa dła
w cią gu ostat nich dwóch lat
o kil ka na ście pro cent, a bio rąc
jesz cze pod uwa gę in fla cję, re al -

na ce na cie pła jest niż sza niż
rok wcze śniej. Zo sta ła za twier -
dzo na no wa ta ry fa, a w niej
uwzględ ni li śmy spa dek cen pa -
li wa i ob ni ży li śmy ce ny cie pła.
Re asu mu jąc, „zwy kły Ko wal ski”
nie po wi nien za uwa żyć żad ne -
go prze ra ża ją ce go wzro stu na
ra chun ku za cie pło w ska li ro -
ku.

Mi lio ny na in we sty cje 
Co waż ne, że by fir ma i miesz -

kań cy by li bez piecz ni, Przed się -
bior stwo Ener ge tycz ne ca ły
czas pra cu je. – Jest zro zu mia łe,
że po za se zo nem grzew czym
prze zna cza my wię cej za so bów
i środ ków na pra ce re mon to we

i mo der ni za cyj ne. Je ste śmy
w trak cie re ali za cji pro jek tu
,,Di gi ta li za cja sie ci cie płow ni -
czej w Sie dl cach” o łącz nej war -
to ści po nad 6 mln zło tych do fi -
nan so wa nej ze środ ków Na ro -
do we go Fun du szu Ochro ny Śro -
do wi ska i Go spo dar ki Wod nej.
W ra mach te go za da nia wy mie -
nia my mię dzy in ny mi 92 pom -
py i mo der ni zu je my 21 wę złów
ciepl nych oraz za mon tu je my
288 re gu la to rów róż ni cy ci -
śnień z ogra ni cze niem prze pły -
wu. Po za tym tyl ko w ubie -
głym ro ku za in we sto wa li śmy
po nad 4 mi lio ny zło tych w wy -
mia nę izo la cji i frag men tów
sie ci ka na ło wej na te re nie mia -

sta – wy li cza Krzysz tof Fi gat,
dy rek tor ds. tech nicz nych
w Przed się bior stwie Ener ge -
tycz nym w Sie dl cach. 

In we sty cje, o któ rych mó wi
dy rek tor, to nie są in we sty cje
w biz nes. – One nie słu żą za ra -
bia niu pie nię dzy. To jest in we -
sty cja w przy szłość i bez pie czeń -
stwo. Chce my być przed się bior -
stwem jak naj bar dziej efek tyw -
nym ener ge tycz nie z jak naj -
mniej szy mi stra ta mi na
prze sy le. To przede wszyst kim
ko rzy ści dla na szych od bior -
ców, bo mniej sze stra ty ozna -
cza ją niż sze ra chun ki – pod su -
mo wu je pre zes Paw lik.

MAT. SPONS.

Miniony sezon grzewczy firma kończy bez żadnej awarii na koncie.
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Jak wyleczyć firmę?

Ciepło bez awarii
16 | 13 mar ca 2026  |  pią tek  |  Ży cie Sie dlec kie re dak cja@zy cie sie dlec kie.pl

Doradztwo restrukturyzacyjne jest jak wkładanie puzzli we
własciwe miejsca.

F
O

T
.:

 
M

J

CU BE
KSIĘ GO WOŚĆ – DO RADZ TWO – RE STRUK TU RY ZA CJA

TEL.: 608 585 266
E -MA IL: M.JA STRZEB SKA@CU BEMJ.CON SUL TING

eprasa.pl c6038d44df


